



PLANO DE TRABALHO

01 - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO/ENTIDADE PROPONENTE

Objeto da Parceria (Nome do projeto)				Mês e Ano Execução	
Esporte, Saúde, Lazer e Alegria 2024 - Etapa 2				06/07 E 07/07	
Nome da Entidade Proponente			CNPJ	Telefone	
Federação Paulista de Esportes & Fitness - FPEFIT			03.282.347/0001-62	(11) 99186-5486	
Endereço da Entidade		Bairro	CEP	Município	
Av. Giovanni Gronchi, 6195 - São Paulo - SP		Vila Andrade	05724-003	São Paulo	
Banco	Agência	Conta Corrente	Site ativo	E-mail	
Brasil (01)	0385-9	69506-8	https://www.fpefit.com.br	presidencia@fpefit.com.br	
Nome do Dirigente Responsável		RG	CPF	Telefone	
Douglas Duarte Arruda		[REDACTED]	[REDACTED]	(11) 99186-5486	
Nome do Responsável Técnico do Projeto			CREF	Telefone	
André Malavazi de Oliveira			045321-G/SP	(11) 95959-3160	
Endereço do responsável Técnico			E-mail		
Avenida Flor de Vila Formosa, 553 - Vila Formosa			malavaziandre@gmail.com		

02 - DESCRIÇÃO DO PROJETO: A entidade se propõe a realizar um evento de corrida de skate com percurso na cidade de São Paulo, participativo e aberto a todas as idades tanto iniciantes quanto praticantes.

Nome do Projeto		Modalidade/Lote		Período de Execução			
Esporte, Saúde, Lazer e Alegria 2024 - Etapa 2		Atividade Recreativa e Esportiva		06 e 07 de julho de 2024			
Horário da Execução		Forma de Execução / Sistema de Disputa					
10hs às 16hs		Evento aberto ao público de forma presencial					
Valor Concedente		Valor Proponente		Valor Patrocinador		Total do Projeto	
R\$	250.000,00	R\$	-	R\$	-	R\$	250.000,00
LOCAL				Endereço			
Parque Ceret				Rua Canuto de Abreu, s/n - Tatuapé - São Paulo - SP			

03 - OBJETO: ESPORTE, SAÚDE, LAZER E ALEGRIA 2024 - ETAPA 2

Plano de Divulgação

Campanha online nas redes sociais oficiais do evento (Facebook, Instagram, Twitter e whatsapp); MATERIAL DE DIVULGAÇÃO

1. Criação da programação visual, logotipia e layouts a serem utilizados em todas as peças de comunicação, backdrop de fundo de palco, banners e todas as artes que serão criadas para a divulgação do evento. A confecção da arte começa 30 dias antes do evento, com atualizações semanais de acordo com a quantidade de apoiadores do evento.

2. 100 Camisetas personalizadas em poliâmida com estampa frente e costas para equipe de trabalho - Total: 50 pessoas x 2 dias = 100 unidades.

3. Flyers A6 10 X15 cm 4/4 Couché Fosco 150g: Flyers para divulgação do evento.

4. Cartazes A3 Couché Fosco 150g: Cartazes para divulgação.

5. 02 Faixas de lona sintética impressa a 4 cores, medindo 3 x 1 m. Metragem total 6 metros.

6. 01 Fundo de palco com lona tamanho 5,00 x 2,50 m com logotipia e programação visual com ilhoses e reforço. Metragem total 12,5 metros.

7. 01 Barra de palco: lona tamanho 5 x 1 m. com logotipia e programação visual. Metragem total 5 metros.

8. 13 peças de lonas para os Totens para identificação das atividades, programação e horários com logotipia e programação visual com ilhoses e reforço. Tamanho 2,45 x 1 m x 13 unidades.

9. 12 peças de lonas para gradil com logotipia e programação visual com ilhoses e reforço. Tamanho 1,80 x 1 m x 12 unidades.

Distribuição de Cartazes A3 Couché Fosco 150g: Cartazes para divulgação

Flyers A6 10 X15 cm 4/4 Couché Fosco 150g: Flyers para divulgação do evento.

Assessoria de Imprensa. e de mídias sociais Materiais de comunicação, placas aéreas, placas de chão, back drop, adesivos de pista, clipping, filmagem e fotos poe evento. (INFORMAREMOS O LINKS EXATO APOS O INICIO DO PROJETO)

Objetivo Geral

Objetivos Gerais: Promover o acesso à educação, prática esportiva e lazer de forma inclusiva, oferecendo à população aulas expositivas e práticas esportivas, bem como formas de lazer e bem estar, além de promover a saúde como consequência.

Este projeto visa levar o conhecimento prático das atividades a indivíduos de todas as idades e condições físicas, incluindo portadores de deficiência física e mental, com o intuito de proporcionar interação, troca de experiências e gerar impactos positivos na qualidade de vida, inclusão social, promoção da cultura esportiva e estímulo ao lazer na comunidade.

Objetivos Específicos -1. Oferecer à população aulas expositivas e práticas ministradas por profissionais especializados, com um período de 06 horas diárias de aulas interativas e específicas.

2. Levar o conhecimento prático das atividades, sem limite de faixa etária e condição física, proporcionando a participação de portadores de deficiência física e mental.

3. Promover a interação e troca de experiências entre os participantes, visando gerar maior qualidade de vida, inclusão social e cultura esportiva.

4. Estimular a participação ativa dos alunos, garantindo um ambiente propício ao aprendizado e ao desenvolvimento pessoal.

5. Fomentar o acesso à educação e prática esportiva como ferramentas para o desenvolvimento integral dos participantes.

6. Contribuir para a promoção da saúde física e mental, incentivando a prática regular de atividades físicas e esportivas.

7. Criar oportunidades de integração comunitária e fortalecimento dos laços sociais por meio das atividades oferecidas.

8. Ampliar o acesso à cultura esportiva, proporcionando vivências e aprendizados significativos para os participantes.

9. Incentivar a diversidade e a inclusão, valorizando a participação de pessoas com diferentes habilidades e condições físicas.

10. Monitorar constantemente a qualidade das aulas oferecidas e buscar aprimoramentos contínuos no programa de atividades.

Objetivos Específicos

<p>- Criação da programação visual, logotipia e layouts a ser utilizada em todas as peças de comunicação, backdrop de fundo de palco, banners, e todas as artes que serão criadas para a divulgação do evento. A confecção da arte começa 30 dias antes do evento, com atualizações semanais de acordo com a quantidade de apoiadores do evento.</p> <p>- 100 Camisetas personalizada em poliâmida com estampa frente e costas para equipe de trabalho - Total: 50 pessoas x 2 dias</p> <p>- Flyers A6 10 X15 cm 4/4 Couché Fosco 150g: Flyers para divulgação do evento.</p> <p>- Cartazes A3 Couché Fosco 150g: Cartazes para divulgação</p> <p>- 02 Faixas de lona sintética impresso a 4 cores, medindo 3 x 1 m. Metragem total 6 metros</p> <p>- 01 Fundo de palco com lona tamanho 5,00 x 2,50 m com logotipia e programação visual com ilhoses e reforço. Metragem total 12,5 metros</p> <p>- 01 Barra de palco: lona tamanho 5 x 1 m. com logotipia e programação visual. Metragem total 5 metros</p> <p>- 13 peças de lonas para os Totens para identificação das atividades programação e horários com logotipia e programação visual com ilhoses e reforço. Tam 2,45 x 1 m x 13 unidades = 31,85 mts</p> <p>- 12 peças de lonas para gradil com logotipia e programação visual com ilhoses e reforço. Tamanho 1,80 x 1 m x 12 unidades = 21,6 mts</p> <p>- 1000 formulários para pesquisa de satisfação</p> <p>- 1000 Fichas de inscrição para todos os participantes - Incluindo termo de uso de imagem</p> <p>- 1000 pulseiras de papel com adesivo para identificação dos participantes.</p> <p>- 100 kits lanches para a equipe de trabalho, contendo (1 suco 200 ml. 1 sanduíche com 2 tipos de frios, 1 fruta e 1 chocolate embalado, sendo 2 por dia por pessoa (50 pessoas – total: 100 kits para equipe de trabalho.- - 1 bebedouro elétrico para distribuição de água para as crianças, necessário bebedouro elétrico, devido à água natural ficar muito quente no parque.</p> <p>- 08 galões de 20 l para equipe e público, sendo 4 galões por dia).</p> <p>- 2.000 copos descartáveis de 110 ml.</p> <p>- Materiais para tenda de recreação sendo: Tintas de cores variadas (20 cores)</p> <p>- Materiais para tenda de recreação sendo: Kit com 12 Pincéis vários tamanhos:</p> <p>- Materiais para tenda de recreação sendo: Glitter (jogo com 12):</p> <p>- 3 Contadores manuais para equipe da secretaria para identificação e quantidade de participantes no evento.</p> <p>- Locação de equipamento de sonorização da arena de eventos: sistema com mesa de som com 8 canais balanceados + cabos. composto por 2 caixas de som, mesa de som beringher com 8 canais, mesa de apoio para o material, - 1 notebook para apoio da sonorização e cabeamento para os 2 dias de evento.</p> <p>- Locação de Gerador: 50kva com 25m de cabo. Incluindo Diesel, intermediária e geradorista. 2 diárias</p> <p>- Locação de 20 conjuntos de 1 mesa e 4 cadeiras para a arena e toda infraestrutura.</p> <p>- Locação de 45 Grades para separação do Público. Montagem é no dia anterior ao evento.</p> <p>- Locação de Maca e materiais para massagem ao público participante do evento. Montagem é no dia anterior ao evento.</p> <p>- Mobiliários para a tenda 5 x 5 = (3 mesas com 3 cadeiras em madeira).</p> <p>- Mobiliários para a tenda 5 x 5 = (3 puffes estofados).</p> <p>- Mobiliários para a tenda 5 x 5 = (1 banco estofado).</p> <p>- 05 tendas de 5 x 5, chapéu de bruxa, com fechamento lateral e fechamento de fundo: sendo (1) secretaria, (1) avaliação física, (1) tênis de mesa, (1) recreação infantil e (1) área VIP = total de 5 tendas. Montagem é no dia anterior ao evento.</p> <p>- 03 tendas de 3 x 3 m, chapéu de bruxa, com fechamento lateral e fechamento de fundo, sendo: (1) massagem, (1) camarim, (1) som /apoio = total de 3 tendas. Montagem é no dia anterior ao evento.</p> <p>- 01 tenda de 4 x 4 m, chapéu de bruxa, com fechamento lateral e fechamento de fundo, sendo: (1) pressão arterial/nutrição = total de 1 tenda. Montagem é no dia anterior ao evento.</p> <p>- 01 Palco – estrutura tubular medindo 5,00 x 5,00 x 1,00. Cobertura em lona. Fechamentos laterais e na barra de palco em lycra. Piso do palco em madeira revestido em forração carpete. 3 diárias. Montagem é no dia anterior ao evento.</p> <p>- 25 unidades de estruturas metálicas para sustentação das lonas de comunicação visual (quadros de programação e totens) medidas diversas. 25 unidades x R\$ 150,00 = R\$ 3.750,00 x 3 diárias = R\$ 11.250,00. Montagem é no dia anterior ao evento.</p> <p>- 01 Tobogã Baleia -Confeccionados em linha de 0,20mm, pespontados as conexões das partes que são reforçadas com fita de poliâmida de 50 mm de largura. Nylon de 240 fios espessura. Suas medidas são: 8 Altura, 12 comprimento, 8 de largura. 2 diárias</p> <p>- 01 Parede de Escalada 10M - Confeccionados em linha de 0,20mm, pespontados as conexões das partes que são reforçadas com fita de poliâmida de 50 mm de largura. Nylon de 240 fios espessura.Suas medidas são: 10 altura 8 comprimento, 8 largura. 2 diárias</p> <p>- 01 Kid Play Show de Bola - Costurado com linha de 0,20 mm, pespontados as conexões das partes que são reforçadas com fita de poliâmida de 50mm de largura. Possui impressões digitais de uma resolução no mínimo de 720x720 dpi, confeccionada em Nylon de 240 fios espessura. 12 Comp. / 6 Largura / 5 Altura. 2 diárias</p> <p>- 01 play gol - Dimensões: 3,00 m (l) x 4,00 m (c) x 4,50 m (a). Tapete: 3,00 m (l) x 5,50 m (c). Material Confeccionado: KP 1000. 1 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem(110/220v). 2 diárias</p> <p>- 01 cama elástica - 4,30 diâmetro. Estrutura em ferro galvanizado. - Sistema de impulsão por 84 molas (modelo 4,30m). Lona de salto em Sannet QR. Rede de proteção em polipropileno multicolorida. Peso: 110 kg. 2</p> <p>- 01 Mesa de Tênis de Mesa com rede, raquetes e bolinhas. 2 diárias</p> <p>- 01 Piscina de bolinhas. 2 diárias</p> <p>- 01 Ambulância UTI - preventivo p/ emergências, suporte pré-hospitalar, com equipamentos básicos de atendimento, com motorista-socorrista e médico. 1 serviço x 2 diárias</p> <p>- 01 Ambulâncias REMOÇÃO- preventivo p/ emergências, suporte pré-hospitalar, com equipamentos básicos de atendimento, com motorista-socorrista. 1 serviço x 2 diárias</p>
Descrição do projeto

****Descrição do Projeto: Evento de Lazer e Esportes no Parque****

Este projeto visa realizar um evento de lazer e esportes no Parque Ceret durante um fim de semana do mês de abril de 2024. O evento terá uma preparação de um mês de antecedência para garantir sua qualidade e efetividade.

****Detalhes do Evento:****

1. **Preparação da Identidade Visual:**

- Criação da programação visual, logotipia e layouts para todas as peças de comunicação, incluindo backdrop de fundo de palco, banners, flyers e cartazes. A confecção da arte iniciará 30 dias antes do evento, com atualizações semanais conforme o número de apoiadores do evento.

2. **Estrutura do Evento:**

- Montagem de tendas temáticas para diversas atividades, como recreação infantil, avaliação física, tênis de mesa, entre outras.
- Instalação de um palco para apresentações e atividades culturais, com estrutura tubular medindo 5,00 x 5,00 x 1,00 metros.
- Disponibilização de estruturas para sustentação das lonas de comunicação visual e identificação das atividades.

3. **Materiais e Equipamentos:**

- Produção de 100 camisetas personalizadas em poliamida para a equipe de trabalho.
- Impressão de flyers e cartazes para divulgação do evento.
- Confecção de faixas de lona sintética, fundo de palco, barra de palco e lonas para os totens e gradis, todos com logotipia e programação visual.
- Locação de equipamentos de sonorização da arena de eventos e gerador de energia.
- Disponibilização de mesas, cadeiras, macas, freezers e outros mobiliários para as tendas e infraestrutura do evento.

4. **Atividades Recreativas e Esportivas:**

- Oferta de diversas atividades recreativas, como tobogã baleia, parede de escalada, Kid Play, play gol, cama elástica, mesa de tênis de mesa, entre outras.
- Realização de atividades esportivas e jogos para participação do público.

5. **Serviços de Apoio:**

- Preparação de kits lanches para a equipe de trabalho.
- Disponibilização de bebedouro elétrico para distribuição de água para as crianças e galões de água para equipe e público.
- Contagem manual de participantes pela equipe da secretaria para controle do evento.

Com a realização deste evento, espera-se proporcionar à comunidade um fim de semana repleto de diversão, atividades saudáveis e momentos de integração, promovendo assim o bem-estar e a qualidade de vida dos participantes.

04 - METAS: As metas a serem atingidas serão avaliadas através de pesquisa de satisfação, preenchidas pelos participantes do evento;

Metas Qualitativas	Indicadores	Fórmula de Cálculo do indicador	Meios de verificação dos indicadores e metas
70% de satisfação - bom ou ótimo - em relação aos equipamentos utilizados no projeto	Percentual de respondentes como ótimo ou bom	Fórmula de Cálculo: Soma da quantidade de respondentes ótimo e bons dividido pelo total de questionários respondidos (péssimo; ruim; regular, bom e ótimo).	Questionário de satisfação a ser disponibilizado pela SEME e aplicado pela organização da sociedade civil
NPS = 50	Percentual	percentual de respondentes que deram nota 9 e 10 subtraído do percentual de respondentes que deram nota de 0 a 6 à pergunta "Em uma escala de zero a dez, qual a probabilidade de você indicar esse evento/projeto/atividade a um amigo ou conhecido?"	Questionário de satisfação a ser disponibilizado pela SEME e aplicado pela organização da sociedade civil
Metas Quantitativas	Indicadores	Fórmula de Cálculo do indicador	Meios de verificação dos indicadores e metas

<p>Realizar o evento (ESPORTE, SAÚDE, LAZER E ALEGRIA 2024 - ETAPA 2) com duração de 06 horas por dia, sendo 12 horas o final de semana, garantindo os seguintes requisitos mínimos (LISTA DOS ITENS PRINCIPAIS)</p> <p>Alongamento Ritmos Kids Zumba Fit Dance Ritmos Diversos Atividades Diversas (Infláveis, Parede de Escalada, Cama Elástica, Tênis de Mesa) Atividades de Prevenção a Saúde, incluindo Avaliação Física</p>	<p>Quantidade de eventos realizados em acordo com os requisitos mínimos</p>	<p>Soma da quantidade de eventos realizados com no mínimo 12 horas durante o final de semana e em acordo com os requisitos mínimos</p>	<p>Relatórios fotográficos de cada evento no mínimo no início e término do evento, demonstrando o período de duração e demonstrando a presença dos requisitos mínimos definidos</p>
<p>Garantir que o evento tenha 800 participantes sendo, 400 por dia de evento, sendo 2 dias de evento = 800 participantes</p>	<p>Quantidade de pessoas que participaram do evento</p>	<p>Soma da quantidade de pessoas que participaram do evento</p>	<p>Lista de público presente / Lista de participantes.</p>

Obs: toda e qualquer meta proposta deve necessariamente ser MENSURÁVEL.

05 - CAPACITAÇÃO TÉCNICA: Descrever a experiência prévia, capacidade técnica e 2 últimas experiências profissionais para a execução do objeto proposto;

Capacidade Técnica

Fundada há mais de 25 anos, a Federação Paulista de Esportes & Fitness, sempre se dedicou a mostrar através de eventos, a importância para a saúde e de se praticar um esporte ou atividade física. Os eventos Ativação, Verão Saúde, Osteoporose, Malhação de Verão, Vida Ativa em parceria com diversas empresas, com a Tv. Globo e Secretaria de Esportes de São Paulo são realizados desde a sua fundação com grande sucesso e retorno. Com uma vasta experiência nas modalidades de dança, na qual a maioria desses eventos incluímos aulas de ritmos como forma de motivação para a prática de atividade física. Além disso, realiza cursos de capacitação profissional para profissionais de educação física e também de gestores esportivos. Ao longo destes anos, pudemos cumprir nossa missão de levar o esporte a todos os públicos, independente de faixas etárias e classe social. O trabalho da Federação hoje possibilita o intercâmbio e a sinergia entre as diferentes modalidades que a entidade gerencia, através de competições e ações sociais. Tem como missão incentivar a prática esportiva para um envelhecimento saudável da população, bem como reduzir a violência nas ruas, ao oferecer aos jovens oportunidades para reconhecimento de seus potenciais.

Outro importante projeto coordenado pela Fpefit em parceria com a SEME foi realizado em 2014, capacitou cerca de 200 profissionais para trabalhar com diversos tipos de patologias que hoje acometem grande parte da população como hipertensão, doenças cardíacas e respiratórias, obesidade entre outras. Este projeto foi realizado em 5 sábados com carga horária de 48 horas no Centro Universitário Ítalo Brasileiro (Unifitalo). O proponente do projeto foi a Cooperspor e a FPEFIT fez toda a coordenação técnica do evento.

Capacidade Operacional

Experiência Profissional (experiências profissionais para a execução do objeto proposto) **RELAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS**

- 01 Gerente Geral: Responsável pelo controle da execução das ações previstas no projeto, gerenciando e controlando as atividades realizadas pelos colaboradores, acompanhando e monitorando as metas e indicadores previstos, entre outras atividades. O trabalho deste profissional começa pelo menos 30 dias antes do início do evento. Salário mensal por 01 mês, sendo 08 horas dias, inclusas despesas de locomoção, alimentação e etc.
- 01 Coordenador Técnico, responsável por toda parte técnica que envolve a organização e execução do evento. Responsável pelos orçamentos, contatos com clientes e liderança da equipe. Além disso, é quem pesquisa e reserva o local ideal para o evento, define quais equipamentos serão utilizados, cuida da divulgação e marketing e está presente no dia D, conferindo e auxiliando em todos os setores. O trabalho deste profissional começa pelo menos 30 dias antes do início do evento e termina até 03 semanas depois. Salário mensal por 01 mês, sendo 08 horas dias, inclusas despesas de locomoção, alimentação e etc.
- 01 Coordenador Administrativo, responsável por coordenar toda a parte burocrática e prática da elaboração e execução do evento. O Coordenador administrativo é responsável por toda documentação e todas as rotinas administrativa. Eles coordenam as operações diárias, ajudam a gerenciar o orçamento e supervisiona o pessoal. Além disso, ele serve como um elo entre os contratados e a coordenação de evento. O trabalho deste profissional começa pelo menos 30 dias antes do início do evento e finaliza somente ao final quando entrega todos os documentos e relatórios para prestação de contas, primeiro para organizar o evento e após recolher todos os relatórios e comprovantes necessários bem como documentação de recebimentos e bancos. Salário mensal por 01 mês, sendo 08 horas dias, inclusas despesas de locomoção, alimentação e etc.
- 06 carregadores de apoio para montagem e desmontagem do evento.
- 02 pessoas técnicas para apoio no dia do evento, sendo que funcionarão como supervisores e apoio, fazendo todos os trabalhos enfocadas na realização de evento, de verificar cada detalhe, para que o evento ocorra da melhor maneira possível, equipe de apoio a qualquer local necessário durante o evento, sendo que são 8hs de trabalho com início às 8hs e término as 16hs, inclusas despesas de locomoção, alimentação e etc.
- Equipe de agente de segurança para: montagem no dia anterior ao evento (01 pessoa), e durante o dia de evento (02 pessoas x 2 dias = 04 pessoas) e desmontagem ao final do evento (01 pessoas). TOTAL 06 pessoas.
- Equipe de limpeza no dia anterior ao evento (01 pessoa) e durante o evento (02 pessoas x 2 dias = 04 pessoas) e desmontagem do evento (01 pessoa) com material de limpeza e higiene.
- Equipe de 03 pessoas para ficar na secretaria do evento, onde é feito a ficha de cadastro com as informações dos participantes e também é entregue uma pulseira para identificação para poder participar das atividades durante o evento e 01 pessoa para ficar na área Vip. Total de 04 pessoas
- Equipe de Monitores para as atividades: Sendo: Atividades infantis (3), Tobogã Baleia (2), Parede de Escalada 10M (2), Kid Play (1), Play Gol (1), Cama Elástica (1), Tênis de Mesa com rede, raquetes e bolinhas (1) = TOTAL 11 pessoas.
- Equipe de Profissionais de Educação Física para atuarem nas atividades de palco (5) e Avaliação Física (3). TOTAL 8 pessoas.
- Equipe de Profissionais da Saúde: 1 Nutricionista para orientação e prevenção sobre Nutrição e Obesidade.
- Equipe de Profissionais da Saúde: 2 enfermeiras para aferição de Pressão Arterial.
- Serviço de Profissionais da Saúde: 1 Massagista para fazer massagem nos participantes.
- 01 Locutor para coordenar as atividades de palco e interação com o público.
- 01 fotógrafo profissional, que ficará responsável pelas fotos especiais para o relatório.
- Assessoria de imprensa para divulgação, cobertura e pós do evento através de releases escritos e posteriormente enviados para as redações dos principais veículos de comunicação. O trabalho é remoto e começa 30 dias antes do evento. O trabalho é remoto.
- 01 advogado autônomo que prestará a Assessoria Jurídica para acompanhamento do Termo de Parceria e demais cumprimentos / exigências legais previstas, além de prestar assessoria nas contratações e aquisições do objeto da parceria e auxílio geral. O trabalho deste profissional

Experiência Profissional (experiências profissionais para a execução do objeto proposto)

Fórum de Inovação e Empreendedorismo de São Paulo

Data de Realização: 20 de abril de 2023 - Local: INSTITUTO EUROPEU DE POS-GRADUACAO E PESQUISA - IEPG - (On Line)

Seminário de Inovação e Empreendedorismo de São Paulo

Data de Realização: 23 de março de 2023 - Local: Champions League Experience Brasil - Shopping Parque da Cidade - Piso Térreo Avenida das Nações Unidas, 14401 - SÃO PAULO - SP - (Híbrido)

Fórum de Capacitação em E-Sports Games - com mini campeonato

Data: 15 de dezembro de 2022 - Local: INSTITUTO EUROPEU DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA - IEPG - (On Line)

Fórum e Campeonato eSports da cidade de São Paulo

Data: 28 de Outubro de 2022 - Local: INSTITUTO EUROPEU DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA - IEPG - (On Line)

Fórum Esporte Fitness e Wellness

Data: 12 e 20 de Agosto de 2022 - Local: INSTITUTO J.B. OLIVEIRA DE EDUCAÇÃO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL – SP - (On Line)

3º Fórum Econômico Esporte Fitness

Data: 06 e 13 de Maio de 2022 - Local: INSTITUTO J.B. OLIVEIRA DE EDUCAÇÃO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL – SP - (On Line)

2º Workshop Fitness & Wellness

Data: 20 e 21 de Novembro de 2021 - Local: INSTITUTO J.B. OLIVEIRA DE EDUCAÇÃO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL – SP - (On Line)

2º Fórum Econômico Esporte Fitness

Data: 16, 23 e 30 de Outubro de 2021 - Local: INSTITUTO J.B. OLIVEIRA DE EDUCAÇÃO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL – SP - (On Line)

Workshop Fitness & Wellness

Data: 05 e 06 de Agosto de 2021 - (On Line) - Local: Edifício Ahead - SP - (evento on-line)

Fórum Soluções Covid-19 - eSports

Data: 16, 23 e 26 de Outubro de 2020 - Local: Edifício Mariana Towner – CMC - SP - (evento on line)

Fórum Impacto Econômico no Esporte Fitness Covid-19

Data: 05, 12 e 19 de Junho de 2020 - (On Line) - Local: Edifício Ahead – SP - (evento on line)

Fórum do Setor Produtivo do Esporte

Data: 09 de Dezembro de 2019 - Local: Espaço Federal - SP

Congresso de Educação Física no Esporte e Saúde

Data: 14 de Dezembro de 2018 - Local: CREF4/SP

Encontro de Gestores Públicos e Privados do Esporte de São Paulo

Data: 10 de Dezembro de 2018 - Local: Tivoli Mofarrej Hotel - SP

06 - PÚBLICO ALVO: Praticantes de volebol e público-alvo do evento;

800	Nº de Beneficiários Direto	Sim	Evento Pontual	300	Crianças	150	Adultos
600	Nº de Beneficiários Indireto	Não	Programa Continuado	150	Adolescentes	200	Idosos

07 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO: Descrever a programação do evento detalhada;

As fases abaixo foram inseridas a título exemplificativo. A proponente deverá incluir o projeto conforme o caso. Importante que a proponente preveja todas as etapas necessárias, incluindo as etapas iniciais de mobilização prévia ao início efetivo da execução, bem com as etapas posteriores à execução, tais como a entrega da prestação de contas.

Nesse sentido recomendamos ao proponente que resguarde ao menos um mês para o planejamento, visitas técnicas, contratações e aquisições bem como projeto 90 dias ao término para prestação de contas e entrega de toda a documentação comprobatória.

Cronograma	Data	Hr. Início	Hr. Término	Considerações

07 A - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PROJETOS PONTUAIS: Descrever as etapas de execução do projeto de forma detalhada; (Obrigatório o preenchimento de todos os campos em branco)

PREENCHER APENAS SE O PROJETO CONSISTIR NA REALIZAÇÃO DE PROJETOS PONTUAIS

Cronograma	Data	Hr. Início	Hr. Término	Considerações
Mobilização inicial -Planejamento	01/06/2024	08h00	22h00	Planejamento, reuniões com envolvidos, visitas técnicas, criação de material
Divulgação	02/06/2024	08h00	22h00	Confecção logotipia e redes sociais
Execução fase 1 -	17/06/2024	á definir	á definir	Contratação equipe tecnica
Execução fase 2 - Pré-Produção	18/06/2024	09h00	17h00	Compras, documentação
Execução fase 3- Montagem	05/07/2024	06h00	18h00	Parque Ceret
Inscrições	06 e 07/07/2024	10h00	16h00	Diretamente no local do evento
Execução fase 4- Execução	06 e 07/07/2024	10h00	11h00	Alongamento
Execução fase 5- Execução	06 e 07/07/2024	11h00	12h00	Ritmos Kids
Execução fase 6- Execução	06 e 07/07/2024	12h30	13h30	Zumba
Execução fase 7- Execução	06 e 07/07/2024	13h30	13h45	Intervalo

Execução fase 8- Execução	06 e 07/07/2024	13h45	14h45	Fit Dance
Execução fase 9 - Execução	06 e 07/07/2024	14h45	15h00	Intervalo
Execução fase 10 - Execução	06 e 07/07/2024	15h00	16h00	Ritmos Diversos
Execução fase 11 - Execução	06 e 07/07/2024	10h00	16h00	Atividades Diversas (Infláveis, Parede de Escalada, Cama Elástica, Tênis de Mesa) e todas as Atividades de Prevenção a Saúde, incluindo Avaliação Física.
Execução fase 12- Desmontagem	07/07/2024	10h00	20h00	Desmontagem de todo o evento
Prestação de contas	07/10/2024	á definir	á definir	Prestação de Contas

07 B - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO AULAS CONTINUADAS: Descrever as grades de aula de forma detalhada; (Obrigatório o preenchimento de todos os campos em branco)

PREENCHER APENAS SE O PROJETO CONSISTIR NA REALIZAÇÃO DE AULAS CONTINUADAS

Grupamento	Local	Endereço	H/Aula Semana	Turma	Quant. Alunos	Dias	Manhã	Tarde	Considerações
Total			0	0	0				

08 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO FINANCEIRA: A descrição dos itens pretendidos deverá ser clara, precisa e detalhada, utilizando na coluna Tipo de Despesa os seguintes critérios: Custos Indiretos; Custos Diretos e; Plano de Divulgação. Juntamente a esta coluna devem ser utilizadas as seguintes descrições na coluna Natureza de Despesa que será utilizado em seu projeto: Diárias, Passagens e Transporte; Encargos Trabalhistas e Previdenciários; Equipamentos e Material Permanente; Material Esportivo; Obras e Instalações; Outros Materiais de Consumo; Recursos Humanos; Serviços de Pessoa Física e Serviços de Pessoa Jurídica. Todas as despesas devem estar ligadas, necessariamente, a algum Tipo de Despesa e alguma Natureza de Despesa.

8.1. CONCEDENTE							
Tipo de Despesa	Natureza de Despesa	Descrição Detalhada	Unidade Medida	V. Unitario	Quantidade	V. Total	Cron. De Aquisição
Direto	Recursos Humanos	01 Gerente Geral : Responsável pelo controle da execução das ações previstas no projeto, gerenciando e controlando as atividades realizadas pelos colaboradores, acompanhando e monitorando as metas e indicadores previstos, entre outras atividades. O trabalho deste profissional começa pelo menos 30 dias antes do início do evento. Salário mensal por 01 mês, sendo 08 horas dias, inclusas despesas de locomoção, alimentação e etc. Valor da diária R\$ 150,00 x 30 dias = R\$ 4.500,00	Mensal	R\$ 4.500,00	1	R\$ 4.500,00	Junho
Direto	Recursos Humanos	01 Coordenador Técnico , responsável por toda parte técnica que envolve a organização e execução do evento. Responsável pelos orçamentos, contatos com clientes e liderança da equipe. Além disso, é quem pesquisa e reserva o local ideal para o evento, define quais equipamentos serão utilizados, cuida da divulgação e marketing e está presente no dia D, conferindo e auxiliando em todos os setores. O trabalho deste profissional começa pelo menos 30 dias antes do início do evento e termina até 03 semanas depois. Salário mensal por 01 mês, sendo 08 horas dias, inclusas despesas de locomoção, alimentação e etc. Valor da diária R\$ 120,00 x 30 dias = R\$ 3.600,00	Mensal	R\$ 3.600,00	1	R\$ 3.600,00	Junho
Direto	Recursos Humanos	01 Coordenador Administrativo , responsável por coordenar toda a parte burocrática e prática da elaboração e execução do evento. O Coordenador administrativo é responsável por toda documentação e todas as rotinas administrativa. Eles coordenam as operações diárias, ajudam a gerenciar o orçamento e supervisiona o pessoal. Além disso, ele serve como um elo entre os contratados e a coordenação de evento. O trabalho deste profissional começa pelo menos 30 dias antes do início do evento e finaliza somente ao final quando entrega todos os documentos e relatórios para prestação de contas, primeiro para organizar o evento e após recolher todos os relatórios e comprovantes necessários bem como documentação de recebimentos e bancos. Salário mensal por 01 mês, sendo 08 horas dias, inclusas despesas de locomoção, alimentação e etc. Valor da diária R\$ 100,00 x 30 dias = R\$ 3.000,00	Mensal	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00	Junho
Direto	Recursos Humanos	06 carregadores de apoio para montagem e desmontagem do evento - Valor da diária R\$ 250,00 x 06 = R\$ 1.500,00 x 2 = R\$ 3.000,00	Diária	R\$ 500,00	6	R\$ 3.000,00	Julho
Direto	Recursos Humanos	02 pessoas técnicas para apoio no dia do evento, sendo que funcionarão como supervisores e apoio, fazendo todos os trabalhos enfocadas na realização de evento, de verificar cada detalhe, para que o evento ocorra da melhor maneira possível, equipe de apoio a qualquer local necessário durante o evento, sendo que são 8hs de trabalho com início às 8hs e término as 16hs, inclusas despesas de locomoção, alimentação e etc. Valor por hora R\$ 37,50 x 8 hrs = Diária: R\$ 300,00 x 2 pessoas x 2 dias = R\$ 1.200,00	Diária	R\$ 600,00	2	R\$ 1.200,00	Julho
Direto	Recursos Humanos	Equipe de agente de segurança para: montagem no dia anterior ao evento (01 pessoa), e durante o dia de evento (02 pessoas x 2 dias = 04 pessoas) e desmontagem ao final do evento (01 pessoas). TOTAL 06 pessoas x R\$ 280,00 = R\$ 1.680,00	Diária	R\$ 280,00	6	R\$ 1.680,00	Julho

Direto	Recursos Humanos	Equipe de limpeza no dia anterior ao evento (01 pessoa) e durante o evento (02 pessoas x 2 dias = 04 pessoas) e desmontagem do evento (01 pessoa) com material de limpeza e higiene. TOTAL 06 x R\$ 220,00 = R\$ 1.320,00	Diária	R\$ 220,00	6	R\$ 1.320,00	Julho
Direto	Recursos Humanos	Equipe de 03 pessoas para ficar na secretaria do evento, onde é feito a ficha de cadastro com as informações dos participantes e também é entregue uma pulseira para identificação para poder participar das atividades durante o evento e 01 pessoa para ficar na área Vip. Total de 04 pessoas. Valor por pessoa R\$ 350,00 x 4 = R\$ 1.400,00 x 2 dias = R\$ 2.800,00	Diária	R\$ 1.400,00	2	R\$ 2.800,00	Julho
Direto	Recursos Humanos	Equipe de Monitores para as atividades: Sendo: Atividades infantis (3), Tobogã Alligator (2), Parede de Escalada 10M (2), Kid Play (1), Play Gol (1), Cama Elástica (1), Tênis de Mesa com rede, raquetes e bolinhas (1) = TOTAL 11 pessoas x R\$ 300,00 = R\$ 3.300,00 x 2 diárias = R\$ 6.600,00	Diária	R\$ 3.300,00	2	R\$ 6.600,00	Julho
Direto	Recursos Humanos	Equipe de Profissionais de Educação Física para atuarem nas atividades de palco (5) e Avaliação Física (3). TOTAL 8 pessoas x R\$ 450,00 = R\$ 3.600,00 x 2 diárias = R\$ 7.200,00	Diária	R\$ 3.600,00	2	R\$ 7.200,00	Julho
Direto	Recursos Humanos	Equipe de Profissionais da Saúde: 1 Nutricionista para orientação e prevenção sobre Nutrição e Obesidade. 1 pessoa x R\$ 500,00 x 2 diárias R\$ 1.000,00	Diária	R\$ 500,00	2	R\$ 1.000,00	Julho
Direto	Recursos Humanos	Equipe de Profissionais da Saúde: 2 enfermeiras para aferição de Pressão Arterial. 2 pessoas x R\$ 600,00 = R\$ 1.200,00 x 2 diárias R\$ 2.400,00	Diária	R\$ 1.200,00	2	R\$ 2.400,00	Julho
Direto	Recursos Humanos	Serviço de Profissionais da Saúde: 1 Massagista para fazer massagem nos participantes. 1 pessoa x R\$ 500,00 x 2 diárias R\$ 1.000,00	Diária	R\$ 500,00	2	R\$ 1.000,00	Julho
Direto	Recursos Humanos	01 Locutor para coordenar as atividades de palco e interação com o público. 1 pessoa x R\$ 1.200,00 x 2 diárias R\$ 2.400,00	Diária	R\$ 1.200,00	2	R\$ 2.400,00	Julho
Direto	Recursos Humanos	01 fotógrafo profissional, que ficará responsável pelas fotos especiais para o relatório. Contrato R\$ 1.500,00 x 2 diárias = R\$ 3.000,00	Diária	R\$ 1.500,00	2	R\$ 3.000,00	Julho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	Criação da programação visual, logotipia e layouts a ser utilizada em todas as peças de comunicação, backdrop de fundo de palco, banners, e todas as artes que serão criadas para a divulgação do evento. A confecção da arte começa 30 dias antes do evento, com atualizações semanais de acordo com a quantidade de apoiadores do evento.	Mensal	R\$ 5.500,00	1	R\$ 5.500,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	100 Camisetas personalizada em poliamida com estampa frente e costas pra equipe de trabalho - Total: 50 pessoas x 2 dias = 100 unidades x R\$ 42,00 = R\$ 4.200,00	Unidade	R\$ 42,00	100	R\$ 4.200,00	Julho

Direto	Outros Materiais de Consumo	Flyers A6 10 X15 cm 4/4 Couché Fosco 150g: Flyers para divulgação do evento.	Unidade	R\$ 2,00	5000	R\$ 10.000,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	Cartazes A3 Couché Fosco 150g: Cartazes para divulgação	Unidade	R\$ 1,80	200	R\$ 360,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	02 Faixas de lona sintética impresso a 4 cores, medindo 3 x 1 m. Metragem total 6 metros, valor por metro R\$ 200,00	Unidade	R\$ 200,00	6	R\$ 1.200,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 Fundo de palco com lona tamanho 5,00 x 2,50 m com logotipia e programação visual com ilhoses e reforço. Metragem total 12,5 metros, valor por metro R\$ 200,00 x 12,5 m = R\$ 2.500,00	Unidade	R\$ 200,00	12,5	R\$ 2.500,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 Barra de palco: lona tamanho 5 x 1 m. com logotipia e programação visual. Metragem total 5 metros, valor por metro R\$ 200,00 x 5 m = R\$ 1.000,00	Unidade	R\$ 200,00	5	R\$ 1.000,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	13 peças de lonas para os Totens para identificação das atividades programação e horários com logotipia e programação visual com ilhoses e reforço. Tam 2,45 x 1 m x 13 unidades = 31,85 x R\$ 200,00 = R\$ 6.370,00	Unidade	R\$ 200,00	31,85	R\$ 6.370,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	12 peças de lonas para gradil com logotipia e programação visual com ilhoses e reforço. Tamanho 1,80 x 1 m x 12 unidades = 21,6 x R\$ 200,00 = R\$ 4.320,00	Unidade	R\$ 200,00	21,6	R\$ 4.320,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	1000 formulários para pesquisa de satisfação. VI Unit. R\$ 0,80 x 1.000 = R\$ 800,00	Unidade	R\$ 0,80	1000	R\$ 800,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	1000 Fichas de inscrição para todos os participantes - Incluindo termo de uso de imagem. VI Unit. R\$ 0,80 x 1000 = R\$ 800,00	Unidade	R\$ 0,80	1000	R\$ 800,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	1000 pulseiras de papel com adesivo para identificação dos participantes. Total de R\$ 0,75 x 1000 = R\$ 750,00	Unidade	R\$ 0,75	1000	R\$ 750,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	100 kits lanches para a equipe de trabalho, contendo (1 suco 200 ml. 1 sanduíche com 2 tipos de frios, 1 fruta e 1 chocolate embalado, sendo 2 por dia por pessoa (50 pessoas – total: 100 kits para equipe de trabalho. - Total de 100 x R\$ 16,00 = R\$ 1.600,00 x 2 dias = R\$ 3.200,00	Unidade	R\$ 16,00	200	R\$ 3.200,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 bebedouro elétrico para distribuição de água para as crianças, necessário bebedouro elétrico, devido à água natural ficar muito quente no parque. Diária: 150,00 x 2 diárias = R\$ 300,00	Unidade	R\$ 150,00	2	R\$ 300,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	08 galões de 20 l para equipe e público, sendo 4 galões por dia). Total de 8 x R\$ 27,00 = R\$ 216,00 para os 2 dias de evento	Unidade	R\$ 27,00	8	R\$ 216,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	2.000 copos descartáveis de 110 ml. Total de 2000 x R\$ 0,30 - R\$ 600,00	Unidade	R\$ 0,30	2000	R\$ 600,00	Julho

Direto	Outros Materiais de Consumo	Materiais para tenda de recreação sendo: Tintas de cores variadas (20 cores a R\$ 30,00 cada) Total: R\$ 600,00	Unidade	R\$ 30,00	20	R\$ 600,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	Materiais para tenda de recreação sendo: Kit com 12 Pincéis vários tamanhos: R\$ 50,00	Unidade	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	Materiais para tenda de recreação sendo: Glitter (jogo com 12): R\$ 54,00	Unidade	R\$ 54,00	1	R\$ 54,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	03 Contadores manuais para equipe da secretaria para identificação e quantidade de participantes no evento. Unit R\$ 120,00 x 3 = R\$ 360,00	Unidade	R\$ 120,00	3	R\$ 360,00	Julho
Direto	Recursos Humanos	Assessoria de imprensa para divulgação, cobertura e pós do evento através de releases escritos e posteriormente enviados para as redações dos principais veículos de comunicação. O trabalho é remoto e começa 30 dias antes do evento. O trabalho é remoto. Contrato de R\$ 4.000,00 x 2 meses = R\$ 8.000,00.	Mensal	R\$ 4.000,00	2	R\$ 8.000,00	Junho
Direto	Recursos Humanos	01 advogado autônomo que prestará a Assessoria Jurídica para acompanhamento do Termo de Parceria e demais cumprimentos / exigências legais previstas, além de prestar assessoria nas contratações e aquisições do objeto da parceria e auxílio geral. O trabalho deste profissional começa pelo menos 30 dias antes do início do evento. O trabalho é remoto. Contrato R\$ 5.000,00.	Mensal	R\$ 2.500,00	2	R\$ 5.000,00	Junho
Direto	Recursos Humanos	01 contador para execução contábil, pagamentos e prestação de contas. O trabalho é remoto. Contrato R\$ 1.737,50 por mês, sendo 02 meses de trabalho antes do evento e pós evento com finalização após a prestação de contas. Contrato de R\$ 3.475,00	Mensal	R\$ 1.737,50	2	R\$ 3.475,00	Junho
Direto	Equipamentos e Material Permanente	Locação de equipamento de sonorização da arena de eventos: sistema com mesa de som com 8 canais balanceados + cabos. composto por 2 caixas de som, mesa de som beringher com 8 canais, mesa de apoio para o material, 1 notebook para apoio da sonorização e cabeamento para os 2 dias de evento. R\$ 4.000,00 x 2 diárias = R\$ 8.000,00	Unidade	R\$ 4.000,00	2	R\$ 8.000,00	Julho
Direto	Equipamentos e Material Permanente	Locação de Gerador: 50kva com 25m de cabo. Incluindo Diesel, intermediária e geradorista. 2 diárias x R\$ 2.000,00 = R\$ 4.000,00.	Unidade	R\$ 2.000,00	2	R\$ 4.000,00	Julho
Direto	Equipamentos e Material Permanente	Mesas e cadeiras - Locação de 20 conjuntos de 1 mesa e 4 cadeiras para a arena e toda infraestrutura. R\$ 30,00 por conjunto x 20 conjuntos = R\$ 600,00 x 2 dias = R\$ 1.200,00	Unidade	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00	Julho
Direto	Equipamentos e Material Permanente	Locação de 45 Grades para separação do Público. Valor unitário: R\$ 85,00 x 45 unidades = R\$ 3.825,00 x 3 dias = R\$ 11.475,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	Unidade	R\$ 3.825,00	3	R\$ 11.475,00	Julho
Direto	Equipamentos e Material Permanente	Locação de Maca e materiais para massagem ao público participante do evento. Diária: 450,00 x 2 diárias = R\$ 900,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	Unidade	R\$ 450,00	2	R\$ 900,00	Julho
Direto	Equipamentos e Material Permanente	Mobiliários para a tenda 5 x 5 = (3 mesas com 3 cadeiras em madeira). R\$ 180,00 x 2 diárias = R\$ 360,00.	Unidade	R\$ 180,00	2	R\$ 360,00	Julho
Direto	Equipamentos e Material Permanente	Mobiliários para a tenda 5 x 5 = (3 puffs estofados). R\$ 250,00 x 2 diárias = R\$ 500,00.	Unidade	R\$ 250,00	2	R\$ 500,00	Julho
Direto	Equipamentos e Material Permanente	Mobiliários para a tenda 5 x 5 = (1 banco estofado). R\$ 180,00 x 2 diárias = R\$ 360,00.	Unidade	R\$ 180,00	2	R\$ 360,00	Julho
Direto	Equipamentos e Material Permanente	05 tendas de 5 x 5, chapéu de bruxa, com fechamento lateral e fechamento de fundo: sendo (1) secretaria, (1) avaliação física, (1) tênis de mesa, (1) recreação infantil e 1) área VIP = total de 5 tendas x R\$ 3.300,00 = R\$ 16.500,00 x 3 diárias = R\$ 49.500,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	Unidade	R\$ 16.500,00	3	R\$ 49.500,00	Julho

Direto	Equipamentos e Material Permanente	03 tendas de 3 x 3 m, chapéu de bruxa, com fechamento lateral e fechamento de fundo, sendo: (1) massagem, (1) camarim, (1) som /apoio = total de 3 tendas x R\$ 1.200,00 = R\$ 3.600,00 x 3 diárias = R\$ 10.800,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	Unidade	R\$	3.600,00	3	R\$	10.800,00	Julho
Direto	Equipamentos e Material Permanente	01 tenda de 4 x 4 m, chapéu de bruxa, com fechamento lateral e fechamento de fundo, sendo: (1) pressão arterial/nutrição = total de 1 tenda x R\$ 1.500,00 = R\$ 1.500,00 x 3 diárias = R\$ 4.500,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	Unidade	R\$	1.500,00	3	R\$	4.500,00	Julho
Direto	Equipamentos e Material Permanente	01 Palco – estrutura tubular medindo 5,00 x 5,00 x 1,00. Cobertura em lona. Fechamentos laterais e na barra de palco em lycra. Piso do palco em madeira revestido em forração carpete. R\$ 5.000,00 x 3 diárias = R\$ 15.000,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	Unidade	R\$	5.000,00	3	R\$	15.000,00	Julho
Direto	Equipamentos e Material Permanente	25 unidades de estruturas metálicas para sustentação das lonas de comunicação visual (quadros de programação e totens) medidas diversas. 25 unidades x R\$ 150,00 = R\$ 3.750,00 x 3 diárias = R\$ 11.250,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	Unidade	R\$	3.750,00	3	R\$	11.250,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 Tobogã Baleia -Confeccionados em linha de 0,20mm, pespontados as conexões das partes que são reforçadas com fita de poliamida de 50 mm de largura. Nylon de 240 fios espessura. Suas medidas são: 8 Altura, 12 comprimento, 8 de largura. Diária: 1.900,00 x 2 diárias = R\$ 3.800,00	Unidade	R\$	1.900,00	2	R\$	3.800,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 Parede de Escalada 10M - Confeccionados em linha de 0,20mm, pespontados as conexões das partes que são reforçadas com fita de poliamida de 50 mm de largura. Nylon de 240 fios espessura.Suas medidas são: 10 altura 8 comprimento, 8 largura. Diária: 2.300,00 x 2 diárias = R\$ 4.600,00	Unidade	R\$	2.300,00	2	R\$	4.600,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 Kid Play Show de Bola - Costurado com linha de 0,20 mm, pespontados as conexões das partes que são reforçadas com fita de poliamida de 50mm de largura. Possui impressões digitais de uma resolução no mínimo de 720x720 dpi, confeccionada em Nylon de 240 fios espessura. 12 Comp. / 6 Largura / 5 Altura. Diária:	Unidade	R\$	2.000,00	2	R\$	4.000,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 play gol - Dimensões: 3,00 m (l) x 4,00 m (c) x 4,50 m (a). Tapete: 3,00 m (l) x 5,50 m (c). Material Confeccionado: KP 1000. 1 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem(110/220v). Diária: 1.100,00 x 2 diárias = R\$ 2.200,00	Unidade	R\$	1.100,00	2	R\$	2.200,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 cama elástica - 4,30 diâmetro. Estrutura em ferro galvanizado. - Sistema de impulsão por 84 molas (modelo 4,30m). Lona de salto em Sannet QR. Rede de proteção em polipropileno multicolorida. Peso: 110 kg. Diária: 800,00 x 2 diárias = R\$ 1.600,00	Unidade	R\$	800,00	2	R\$	1.600,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 Mesa de Tênis de Mesa com rede, raquetes e bolinhas. Diária: 800,00 x 2 diárias = R\$ 1.600,00	Unidade	R\$	800,00	2	R\$	1.600,00	Julho
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 Piscina de bolinhas. Diária: 700,00 x 2 diárias = R\$ 1.400,00	Unidade	R\$	700,00	2	R\$	1.400,00	Julho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	01 Ambulância UTI - preventivo p/ emergências, suporte pré-hospitalar, com equipamentos básicos de atendimento, com motorista-socorrista e médico. 1 serviço x 2 diárias	Unidade	R\$	2.500,00	2	R\$	5.000,00	Julho
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	01 Ambulâncias REMOÇÃO- preventivo p/ emergências, suporte pré-hospitalar, com equipamentos básicos de atendimento, com motorista-socorrista. 1 serviço x 2 diárias	Unidade	R\$	1.800,00	2	R\$	3.600,00	Julho
Total do Projeto			R\$		250.000,00				

8.2. PROPONENTE: Apenas se houver; Não Procede

Tipo de Despesa	Natureza de Despesa	Descrição Detalhada	U. Medida	V. Unitario	Quant.	V. Total	Cron. De Aquisição
Escolher Ação	Escolher Ação		Escolher Unidade			R\$ -	Escolher Mês
Escolher Ação	Escolher Ação		Escolher Unidade			R\$ -	Escolher Mês
Escolher Ação	Escolher Ação		Escolher Unidade			R\$ -	Escolher Mês

8.3. PATROCINADOR: Apenas se houver; Não Procede

Tipo de Despesa	Natureza de Despesa	Descrição Detalhada	U. Medida	V. Unitario	Quant.	V. Total	Cron. De Aquisição
Escolher Ação	Escolher Ação		Escolher Unidade			R\$ -	Escolher Mês
Escolher Ação	Escolher Ação		Escolher Unidade			R\$ -	Escolher Mês
Escolher Ação	Escolher Ação		Escolher Unidade			R\$ -	Escolher Mês

Total

R\$ -

Descrição das Ações		Concedente	Proponente	Patrocinador	Total
Tipo de Despesa	Natureza de Despesa	SEME	Contrapartida	Terceiros	
	Recursos Humanos	R\$ 61.175,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 61.175,00
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	Serviços de Pessoa Jurídica	R\$ 14.100,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.100,00

Direto	Serviços de Pessoa Física	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Material Esportivo	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Outros materiais de consumo	R\$	56.880,00	R\$	-	R\$	-	R\$	56.880,00
	Equipamentos e Material Permanente	R\$	117.845,00	R\$	-	R\$	-	R\$	117.845,00
	Obras e Instalações	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
Indireto	Recursos Humanos	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Serviços de Pessoa Jurídica	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Serviços de Pessoa Física	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Outros materiais de consumo	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Equipamentos e Material Permanente	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Diárias, Passagens e Transporte	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
Divulgação	Recursos Humanos	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Serviços de Pessoa Jurídica	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Serviços de Pessoa Física	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Outros Materiais de Consumo	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
	Equipamentos e Material Permanente	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
Total		R\$	250.000,00	R\$	-	R\$	-	R\$	250.000,00

ATENÇÃO:

Por custos diretos, entende-se todas as despesas que se relacionam de forma direta com o objeto da parceria. Por exemplo, despesas de pessoal diretamente envolvida na prestação do serviço (exemplo: professor que dá aula diretamente para o cidadão; monitor que atende diretamente crianças em um evento). Ou ainda, materiais utilizados diretamente na prestação dos serviços. Por exemplo, bolas, coletes utilizados pelos munícipes.

Por custos de divulgação, entende-se todas as despesas relativas a ações prévias e durante a execução do objeto, com o intuito de divulgar o serviço a ser prestado. Por exemplo, agentes de divulgação, assessoria de marketing; contratação de posts patrocinados em redes sociais; pagamentos a influencers digitais; confecção de artes, produção de cartazes, etc.

Por custos indiretos, entende-se todas as despesas que não estão diretamente relacionadas ao objeto, mas que são necessárias para prover a estrutura administrativa básica para execução do objeto. Por exemplo, pessoal administrativo próprio e assessoria contábil.

10 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DO CONCEDENTE: Período de desembolso do recurso:

10.1. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DO CONCEDENTE PARA PROJETOS CONTINUADOS : Não Procede

10.1.1. CONCEDENTE

Descrição das Ações		Total	1º Parcela - Trimestral	2º Parcela - Trimestral	3º Parcela - Trimestral	4º Parcela - Trimestral			
Tipo de Despesa	Natureza de Despesa								
Direto	Recursos Humanos	R\$	61.175,00						
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários	R\$	-						
	Serviços de Pessoa Jurídica	R\$	14.100,00						
	Serviços de Pessoa Física	R\$	-						
	Material Esportivo	R\$	-						
	Outros materiais de consumo	R\$	56.880,00						
	Equipamentos e Material Permanente	R\$	117.845,00						
	Obras e Instalações	R\$	-						
Indireto	Recursos Humanos	R\$	-						
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários	R\$	-						
	Serviços de Pessoa Jurídica	R\$	-						
	Serviços de Pessoa Física	R\$	-						
	Outros materiais de consumo	R\$	-						
	Equipamentos e Material Permanente	R\$	-						
	Diárias, Passagens e Transporte	R\$	-						
Divulgação	Recursos Humanos	R\$	-						
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários	R\$	-						
	Serviços de Pessoa Jurídica	R\$	-						
	Serviços de Pessoa Física	R\$	-						
	Outros Materiais de Consumo	R\$	-						
	Equipamentos e Material Permanente	R\$	-						
Total		R\$	250.000,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-

10.1.2. PROPONENTE: Apenas se houver;

Descrição das Ações		Total	1º Parcela - Trimestral	2º Parcela - Trimestral	3º Parcela - Trimestral	4º Parcela - Trimestral
Tipo de Despesa	Natureza de Despesa					
Direto	Recursos Humanos					
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários					
	Serviços de Pessoa Jurídica					
	Serviços de Pessoa Física					
	Material Esportivo					
	Outros materiais de consumo					

	Equipamentos e Material Permanente										
	Obras e Instalações										
Indireto	Recursos Humanos										
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários										
	Serviços de Pessoa Jurídica										
	Serviços de Pessoa Física										
	Outros materiais de consumo										
	Equipamentos e Material Permanente										
Divulgação	Diárias, Passagens e Transporte										
	Recursos Humanos										
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários										
	Serviços de Pessoa Jurídica										
	Serviços de Pessoa Física										
	Outros Materiais de Consumo										
Total	Equipamentos e Material Permanente	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-

10.1.3. PATROCINADOR: Apenas se houver;

Descrição das Ações		Total	1º Parcela - Trimestral	2º Parcela - Trimestral	3º Parcela - Trimestral	4º Parcela - Trimestral					
Tipo de Despesa	Natureza de Despesa										
Direto	Recursos Humanos										
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários										
	Serviços de Pessoa Jurídica										
	Serviços de Pessoa Física										
	Material Esportivo										
	Outros materiais de consumo										
	Equipamentos e Material Permanente										
	Obras e Instalações										
Indireto	Recursos Humanos										
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários										
	Serviços de Pessoa Jurídica										
	Serviços de Pessoa Física										
	Outros materiais de consumo										
	Equipamentos e Material Permanente										
Divulgação	Diárias, Passagens e Transporte										
	Recursos Humanos										
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários										
	Serviços de Pessoa Jurídica										
	Serviços de Pessoa Física										
	Outros Materiais de Consumo										
Total	Equipamentos e Material Permanente	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-

10.2. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DO CONCEDENTE PARA PROJETOS PONTUAIS

10.2.1. CONCEDENTE

Descrição das Ações		Novembro	
Tipo de Despesa	Natureza de Despesa		
Direto	Recursos Humanos	R\$	61.175,00
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários	R\$	-
	Serviços de Pessoa Jurídica	R\$	14.100,00
	Serviços de Pessoa Física	R\$	-
	Material Esportivo	R\$	-
	Outros materiais de consumo	R\$	56.880,00
	Equipamentos e Material Permanente	R\$	117.845,00
	Obras e Instalações	R\$	-
Indireto	Recursos Humanos	R\$	-
	Encargos Trabalhistas e Previdenciários	R\$	-
	Serviços de Pessoa Jurídica	R\$	-
	Serviços de Pessoa Física	R\$	-
	Outros materiais de consumo	R\$	-
	Equipamentos e Material Permanente	R\$	-
	Diárias, Passagens e Transporte	R\$	-
	Recursos Humanos	R\$	-

Divulgação	Encargos Trabalhistas e Previdenciários	R\$	-
	Serviços de Pessoa Jurídica	R\$	-
	Serviços de Pessoa Física	R\$	-
	Outros Materiais de Consumo	R\$	-
	Equipamentos e Material Permanente	R\$	-
Total		R\$	250.000,00

10.2.2. PROPONENTE: Apenas se houver;

Tipo de Despesa		Descrição das Ações	Natureza de Despesa	Escolher Mês
Direto		Recursos Humanos		
		Encargos Trabalhistas e Previdenciários		
		Serviços de Pessoa Jurídica		
		Serviços de Pessoa Física		
		Material Esportivo		
		Outros materiais de consumo		
		Equipamentos e Material Permanente		
Indireto		Obras e Instalações		
		Recursos Humanos		
		Encargos Trabalhistas e Previdenciários		
		Serviços de Pessoa Jurídica		
		Serviços de Pessoa Física		
		Outros materiais de consumo		
		Equipamentos e Material Permanente		
Divulgação		Diárias, Passagens e Transporte		
		Recursos Humanos		
		Encargos Trabalhistas e Previdenciários		
		Serviços de Pessoa Jurídica		
		Serviços de Pessoa Física		
		Outros Materiais de Consumo		
		Equipamentos e Material Permanente		
Total			R\$	-

10.2.3. PATROCINADOR: Apenas se houver;

Tipo de Despesa		Descrição das Ações	Natureza de Despesa	Escolher Mês
Direto		Recursos Humanos		
		Encargos Trabalhistas e Previdenciários		
		Serviços de Pessoa Jurídica		
		Serviços de Pessoa Física		
		Material Esportivo		
		Outros materiais de consumo		
		Equipamentos e Material Permanente		
Indireto		Obras e Instalações		
		Recursos Humanos		
		Encargos Trabalhistas e Previdenciários		
		Serviços de Pessoa Jurídica		
		Serviços de Pessoa Física		
		Outros materiais de consumo		
		Equipamentos e Material Permanente		
Divulgação		Diárias, Passagens e Transporte		
		Recursos Humanos		
		Encargos Trabalhistas e Previdenciários		
		Serviços de Pessoa Jurídica		
		Serviços de Pessoa Física		
		Outros Materiais de Consumo		
		Equipamentos e Material Permanente		
Total			R\$	-

11 - GRADE COMPARATIVA DE PREÇOS: A descrição dos itens deverão ser igual os do Cronograma de Execução Financeira;

11.1. GRADE DE PREÇOS ITENS QUE POSSUEM REFERÊNCIA DE PREÇO EM ALGUMA DAS HIPÓTESES DO ARTIGO DA LEI MUNICIPAL 17.273/2020 (POLÍTICA MUNICIPAL DE PREVENÇÃO DA CORRUPÇÃO)

Obs: devem ser listados na tabela abaixo todos os itens previstos plano de trabalho, inclusive aqueles que não possuam preço de referência para nenhuma das hipóteses abaixo descritas. Nos casos em que não houver preço em nenhuma das hipóteses, deve-se deixar indicado como "não" na coluna "O item possui preço de referência em alguma opção abaixo?"

1 – Banco de preços de referência mantido pela Prefeitura;

2 – Bancos de preços de referência no âmbito da Administração Pública

3 - Atas de registro de preços similares, no âmbito da Prefeitura ou de outros entes público, em execução ou concluídos nos últimos 180 dias.

4 – Pesquisa publicada em mídia especializada, listas de instituições privadas renomadas na formação de preços, sites eletrônicos especializados de domínio amplo

Natureza de Despesa	Descrição Detalhada	O item possui preço de referência em alguma opção abaixo?	Fonte do preço	Valor unitário	Quantidade	Total	Pessoa responsável pela cotação
Recursos Humanos	01 Gerente Geral: Responsável pelo controle da execução das ações previstas no projeto, gerenciando e controlando as atividades realizadas pelos colaboradores,	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 4.500,00	1	R\$ 4.500,00	
Recursos Humanos	01 Coordenador Técnico, responsável por toda parte técnica que envolve a organização e execução do evento. Responsável pelos orçamentos, contatos com clientes e liderança da equipe. Além disso, é quem pesquisa e negocia a melhor opção para o evento, definindo a melhor qualidade para o evento, dentro do orçamento.	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 3.600,00	1	R\$ 3.600,00	
Recursos Humanos	01 Coordenador Administrativo, responsável por coordenar toda a parte burocrática e prática da elaboração e execução do evento. O Coordenador administrativo é responsável por toda documentação e todas as rotinas	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00	
Recursos Humanos	06 carregadores de apoio para montagem e desmontagem do evento - Valor da diária R\$ 250,00 x 06 = R\$ 1.500,00 x 2 = R\$ 3.000,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 500,00	6	R\$ 3.000,00	
Recursos Humanos	02 pessoas técnicas para apoio no dia do evento, sendo que funcionarão como supervisores e apoio, fazendo todos os trabalhos enfocadas na realização de evento, de verificar cada detalhe, para que o evento ocorra da melhor maneira possível, equipe de	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 600,00	2	R\$ 1.200,00	
Recursos Humanos	Equipe de agente de segurança para: montagem no dia anterior ao evento (01 pessoa), e durante o dia de evento (02 pessoas x 2 dias = 04 pessoas) e desmontagem ao final do evento (01 pessoas). TOTAL 06 pessoas x R\$ 280,00 = R\$ 1.680,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 280,00	6	R\$ 1.680,00	
Recursos Humanos	Equipe de limpeza no dia anterior ao evento (01 pessoa) e durante o evento (02 pessoas x 2 dias = 04 pessoas) e desmontagem do evento (01 pessoa) com material de limpeza e higiene. TOTAL 06 x R\$ 220,00 = R\$ 1.320,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 220,00	6	R\$ 1.320,00	
Recursos Humanos	Equipe de 03 pessoas para ficar na secretaria do evento, onde é feito a ficha de cadastro com as informações dos participantes e também é entregue uma pulseira para identificação para poder participar das atividades durante o evento e 01 pessoa para ficar na área Vip. Total de 04 pessoas. Valor por pessoa R\$ 350,00 x 4 = R\$ 1.400,00 x 2	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 1.400,00	2	R\$ 2.800,00	
Recursos Humanos	Equipe de Monitores para as atividades: Sendo: Atividades infantis (3), Tobogã Alligator (2), Parede de Escalada 10M (2), Kid Play (1), Play Col (1), Cama Elástica (1), Tênis (1)	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 3.300,00	2	R\$ 6.600,00	
	Equipe de Profissionais de Educação Física	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	

Recursos Humanos	para atuarem nas atividades de palco (5) e Avaliação Física (3). TOTAL 8 pessoas x R\$ 450,00 = R\$ 3.600,00 x 2 diárias = R\$ 7.200,00	2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 3.600,00	2	R\$	7.200,00
Recursos Humanos	Equipe de Profissionais da Saúde: 1 Nutricionista para orientação e prevenção sobre Nutrição e Obesidade. 1 pessoa x R\$ 500,00 x 2 diárias R\$ 1.000,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 500,00	2	R\$	1.000,00
Recursos Humanos	Equipe de Profissionais da Saúde: 2 enfermeiras para aferição de Pressão Arterial. 2 pessoas x R\$ 600,00 = R\$ 1.200,00 x 2 diárias R\$ 2.400,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 1.200,00	2	R\$	2.400,00
Recursos Humanos	Serviço de Profissionais da Saúde: 1 Massagista para fazer massagem nos participantes. 1 pessoa x R\$ 500,00 x 2 diárias R\$ 1.000,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 500,00	2	R\$	1.000,00
Recursos Humanos	01 Locutor para coordenar as atividades de palco e interação com o público. 1 pessoa x R\$ 1.200,00 x 2 diárias R\$ 2.400,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 1.200,00	2	R\$	2.400,00
Recursos Humanos	01 fotógrafo profissional, que ficará responsável pelas fotos especiais para o relatório. Contrato R\$ 1.500,00 x 2 diárias = R\$ 3.000,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 1.500,00	R\$ 2,00	R\$	3.000,00
Serviços de Pessoa Jurídica	Criação da programação visual, logotipia e layouts a ser utilizada em todas as peças de comunicação, backdrop de fundo de palco, banners, e todas as artes que serão criadas para a divulgação do evento. A confecção da arte começa 30 dias antes do evento, com atualizações semanais de acordo com a	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 5.500,00	R\$ 1,00	R\$	5.500,00
Outros Materiais de Consumo	100 Camisetas personalizada em poliámidia com estampa frente e costas pra equipe de trabalho - Total: 50 pessoas x 2 dias = 100 unidades x R\$ 42,00 = R\$ 4.200,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 42,00	R\$ 100,00	R\$	4.200,00
Outros Materiais de Consumo	Flyers A6 10 X15 cm 4/4 Couché Fosco 150g: Flyers para divulgação do evento.	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00	R\$	10.000,00
Outros Materiais de Consumo	Cartazes A3 Couché Fosco 150g: Cartazes para divulgação	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 1,80	R\$ 200,00	R\$	360,00

Outros Materiais de Consumo	02 Faixas de lona sintética impresso a 4 cores, medindo 3 x 1 m. Metragem total 6 metros, valor por metro R\$ 200,00 x 6 m = R\$ 1.200,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 200,00	R\$ 6,00	R\$	1.200,00
Outros Materiais de Consumo	01 Fundo de palco com lona tamanho 5,00 x 2,50 m com logotipia e programação visual com ilhoses e reforço. Metragem total 12,5 metros, valor por metro R\$ 200,00 x 12,5 m = R\$ 2.500,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 200,00	R\$ 12,50	R\$	2.500,00
Outros Materiais de Consumo	01 Barra de palco: lona tamanho 5 x 1 m. com logotipia e programação visual. Metragem total 5 metros, valor por metro R\$ 200,00 x 5 m = R\$ 1.000,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 200,00	R\$ 5,00	R\$	1.000,00
Outros Materiais de Consumo	13 peças de lonas para os Totens para identificação das atividades programação e horários com logotipia e programação visual com ilhoses e reforço. Tam 2,45 x 1 m x 13	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 200,00	R\$ 31,85	R\$	6.370,00
Outros Materiais de Consumo	12 peças de lonas para gradil com logotipia e programação visual com ilhoses e reforço. Tamanho 1,80 x 1 m x 12 unidades = 21,6 x R\$ 200,00 = R\$ 4.320,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 200,00	R\$ 21,60	R\$	4.320,00
Outros Materiais de Consumo	1000 formulários para pesquisa de satisfação. VI Unit. R\$ 0,80 x 1.000 = R\$ 800,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 0,80	R\$ 1.000,00	R\$	800,00
Outros Materiais de Consumo	1000 Fichas de inscrição para todos os participantes - Incluindo termo de uso de imagem. VI Unit. R\$ 0,80 x 1000 = R\$ 800,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 0,80	R\$ 1.000,00	R\$	800,00
Outros Materiais de Consumo	1000 pulseiras de papel com adesivo para identificação dos participantes. Total de R\$ 0,75 x 1000 = R\$ 750,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 0,75	R\$ 1.000,00	R\$	750,00
Outros Materiais de Consumo	100 kits lanches para a equipe de trabalho, contendo (1 suco 200 ml. 1 sanduíche com 2 tipos de frios, 1 fruta e 1 chocolate embalado, sendo 2 por dia por pessoa /50 pessoas =	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-

Outros Materiais de Consumo	sendo 2 por dia por pessoa (30 pessoas = total: 100 kits para equipe de trabalho. - Total de 100 x R\$ 16,00 = R\$ 1.600,00 x 2 dias = R\$ 3.200,00	3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 16,00	R\$ 200,00	R\$	3.200,00
Outros Materiais de Consumo	01 bebedouro elétrico para distribuição de água para as crianças, necessário bebedouro elétrico, devido à água natural ficar muito quente no parque. Diária: 150,00 x 2 diárias = R\$ 300,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 150,00	R\$ 2,00	R\$	300,00
Outros Materiais de Consumo	08 galões de 20 l para equipe e público, sendo 4 galões por dia). Total de 8 x R\$ 27,00 = R\$ 216,00 para os 2 dias de evento	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 27,00	R\$ 8,00	R\$	216,00
Outros Materiais de Consumo	2.000 copos descartáveis de 110 ml. Total de 2000 x R\$ 0,30 - R\$ 600,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 0,30	R\$ 2.000,00	R\$	600,00
Outros Materiais de Consumo	Materiais para tenda de recreação sendo: Tintas de cores variadas (20 cores a R\$ 30,00 cada) Total: R\$ 600,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 30,00	R\$ 20,00	R\$	600,00
Outros Materiais de Consumo	Materiais para tenda de recreação sendo: Kit com 12 Pincéis vários tamanhos: R\$ 50,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 50,00	R\$ 1,00	R\$	50,00
Outros Materiais de Consumo	Materiais para tenda de recreação sendo: Glitter (jogo com 12): R\$ 54,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-

		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 54,00	R\$ 1,00	R\$ 54,00	
Outros Materiais de Consumo	03 Contadores manuais para equipe da secretaria para identificação e quantidade de participantes no evento. Unit R\$ 120,00 x 3 = R\$ 360,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 120,00	R\$ 3,00	R\$ 360,00	
Recursos Humanos	Assessoria de imprensa para divulgação, cobertura e pós do evento através de releases escritos e posteriormente enviados para as redações dos principais veículos de comunicação. O trabalho é remoto e começa 30 dias antes do evento. O trabalho é remoto. Contrato de R\$ 4.000,00 x 2 meses = R\$ 8.000,00.	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 4.000,00	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00	
Recursos Humanos	01 advogado autônomo que prestará a Assessoria Jurídica para acompanhamento do Termo de Parceria e demais cumprimentos / exigências legais previstas, além de prestar assessoria nas contratações e aquisições do objeto da parceria e auxílio geral. O trabalho deste profissional começa pelo menos 30 dias antes do início do evento. O trabalho é remoto. Contrato R\$ 5.000,00.	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 2.500,00	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00	
Recursos Humanos	01 contador para execução contábil, pagamentos e prestação de contas. O trabalho é remoto. Contrato R\$ 1.737,50 por mês, sendo 02 meses de trabalho antes do evento e pós evento com finalização após a prestação de contas. Contrato de R\$ 3.475,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 1.737,50	R\$ 2,00	R\$ 3.475,00	
Equipamentos e Material Permanente	Locação de equipamento de sonorização da arena de eventos: sistema com mesa de som com 8 canais balanceados + cabos. composto por 2 caixas de som, mesa de som beringher com 8 canais, mesa de apoio para o material, 1 notebook para apoio da sonorização e cabeamento para os 2 dias de evento. R\$ 4.000,00 x 2 diárias = R\$ 8.000,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 4.000,00	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00	
Equipamentos e Material Permanente	Locação de Gerador: 50kva com 25m de cabo. Incluindo Diesel, intermediária e geradorista. 2 diárias x R\$ 2.000,00 = R\$ 4.000,00.	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 2.000,00	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	

Equipamentos e Material Permanente	Mesas e cadeiras - Locação de 20 conjuntos de 1 mesa e 4 cadeiras para a arena e toda infraestrutura. R\$ 30,00 por conjunto x 20 conjuntos = R\$ 600,00 x 2 dias = R\$ 1.200,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 60,00	R\$ 20,00	R\$	1.200,00
Equipamentos e Material Permanente	Locação de 45 Grades para separação do Público. Valor unitário: R\$ 85,00 x 45 unidades = R\$ 3.825,00 x 3 dias = R\$ 11.475,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 3.825,00	R\$ 3,00	R\$	11.475,00
Equipamentos e Material Permanente	Locação de Maca e materiais para massagem ao público participante do evento. Diária: 450,00 x 2 diárias = R\$ 900,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 450,00	R\$ 2,00	R\$	900,00
Equipamentos e Material Permanente	Mobiliários para a tenda 5 x 5 = (3 mesas com 3 cadeiras em madeira). R\$ 180,00 x 2 diárias = R\$ 360,00.	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 180,00	R\$ 2,00	R\$	360,00
Equipamentos e Material Permanente	Mobiliários para a tenda 5 x 5 = (3 puffs estofados). R\$ 250,00 x 2 diárias = R\$ 500,00.	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 250,00	R\$ 2,00	R\$	500,00
Equipamentos e Material Permanente	Mobiliários para a tenda 5 x 5 = (1 banco estofado). R\$ 180,00 x 2 diárias = R\$ 360,00.	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 180,00	R\$ 2,00	R\$	360,00
	05 tendas de 5 x 5, chapéu de bruxa, com	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-

Equipamentos e Material Permanente	fechamento lateral e fechamento de fundo: sendo (1) secretaria, (1) avaliação física, (1) tênis de mesa, (1) recreação infantil e 1) área VIP = total de 5 tendas x R\$ 3.300,00 = R\$ 16.500,00 x 3 diárias = R\$ 49.500,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$	16.500,00	R\$	3,00	R\$
Equipamentos e Material Permanente	03 tendas de 3 x 3 m, chapéu de bruxa, com fechamento lateral e fechamento de fundo, sendo: (1) massagem, (1) camarim, (1) som /apoio = total de 3 tendas x R\$ 1.200,00 = R\$ 3.600,00 x 3 diárias = R\$ 10.800,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$	3.600,00	R\$	3,00	R\$
Equipamentos e Material Permanente	01 tenda de 4 x 4 m, chapéu de bruxa, com fechamento lateral e fechamento de fundo, sendo: (1) pressão arterial/nutrição = total de 1 tenda x R\$ 1.500,00 = R\$ 1.500,00 x 3 diárias = R\$ 4.500,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$	1.500,00	R\$	3,00	R\$
Equipamentos e Material Permanente	01 Palco – estrutura tubular medindo 5,00 x 5,00 x 1,00. Cobertura em lona. Fechamentos laterais e na barra de palco em lycra. Piso do palco em madeira revestido em forração carpete. R\$ 5.000,00 x 3 diárias = R\$ 15.000,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$	5.000,00	R\$	3,00	R\$
Equipamentos e Material Permanente	25 unidades de estruturas metálicas para sustentação das lonas de comunicação visual (quadros de programação e totens) medidas diversas. 25 unidades x R\$ 150,00 = R\$ 3.750,00 x 3 diárias = R\$ 11.250,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$	3.750,00	R\$	3,00	R\$
Outros Materiais de Consumo	01 Tobogã Baleia -Confeccionados em linha de 0,20mm, pespontados as conexões das partes que são reforçadas com fita de poliamida de 50 mm de largura. Nylon de 240 fios espessura. Suas medidas são: 8 Altura, 12 comprimento, 8 de largura. Diária: 1.900,00 x 2 diárias = R\$ 3.800,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$	1.900,00	R\$	2,00	R\$
Outros Materiais de Consumo	01 Parede de Escalada 10M - Confeccionados em linha de 0,20mm, pespontados as conexões das partes que são reforçadas com fita de poliamida de 50 mm de largura. Nylon	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-	

Outros Materiais de Consumo	Fita de poliâmida de 50 mm de largura, Nylon de 240 fios espessura. Suas medidas são: 10 altura 8 comprimento, 8 largura. Diária: 2.300,00 x 2 diárias = R\$ 4.600,00	3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 2.300,00	R\$ 2,00	R\$	4.600,00	
Outros Materiais de Consumo	01 Kid Play Show de Bola - Costurado com linha de 0,20 mm, pespontados as conexões das partes que são reforçadas com fita de poliâmida de 50mm de largura. Possui impressões digitais de uma resolução no mínimo de 720x720 dpi, confeccionada em Nylon de 240 fios espessura. 12 Comp. / 6 Largura / 5 Altura. Diária: 2.000,00 x 2 diárias = R\$ 4.000,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 2.000,00	R\$ 2,00	R\$	4.000,00	
Outros Materiais de Consumo	01 play gol - Dimensões: 3,00 m (l) x 4,00 m (c) x 4,50 m (a). Tapete: 3,00 m (l) x 5,50 m (c). Material Confeccionado: KP 1000. 1 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem(110/220v). Diária: 1.100,00 x 2 diárias = R\$ 2.200,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 1.100,00	R\$ 2,00	R\$	2.200,00	
Outros Materiais de Consumo	01 cama elástica - 4,30 diâmetro. Estrutura em ferro galvanizado. - Sistema de impulsão por 84 molas (modelo 4,30m). Lona de salto em Sannet QR. Rede de proteção em polipropileno multicolorida. Peso: 110 kg. Diária: 800,00 x 2 diárias = R\$ 1.600,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 800,00	R\$ 2,00	R\$	1.600,00	
Outros Materiais de Consumo	01 Mesa de Tênis de Mesa com rede, raquetes e bolinhas. Diária: 800,00 x 2 diárias = R\$ 1.600,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 800,00	R\$ 2,00	R\$	1.600,00	
Outros Materiais de Consumo	01 Piscina de bolinhas. Diária: 700,00 x 2 diárias = R\$ 1.400,00	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 700,00	R\$ 2,00	R\$	1.400,00	
Serviços de Pessoa Jurídica	01 Ambulância UTI - preventivo p/ emergências, suporte pré-hospitalar, com equipamentos básicos de atendimento, com motorista-socorrista e médico. 1 serviço x 2 diárias	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$	-	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$	-	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$	-	

		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 2.500,00	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00	
Serviços de Pessoa Jurídica	01 Ambulâncias REMOÇÃO- preventivo p/ emergências, suporte pré-hospitalar, com equipamentos básicos de atendimento, com motorista-socorrista. 1 serviço x 2 diárias	1 – Banco de preço Prefeitura	Não			R\$ -	
		2 – Banco de preço Adm Pública	Não			R\$ -	
		3 – Ata de registro de preço	Não			R\$ -	
		4 – Listas/Pesquisas publicizadas	Não	R\$ 1.800,00	R\$ 2,00	R\$ 3.600,00	

11.2. Para os itens que não seguirem os requisitos da tabela supra, deverá ser usado a tabela abaixo:

Tipo de Despesa	Natureza de Despesa	Descrição Detalhada	CNPJ	Nome da Empresa	Valor Unit.	Quant.	Total
Direto	Recursos Humanos	01 Gerente Geral: Responsável pelo controle da execução das ações previstas no projeto, gerenciando e controlando as atividades realizadas pelos colaboradores, acompanhando e monitorando as metas e indicadores previstos, entre outras atividades. O trabalho deste profissional começa pelo menos 30 dias antes do início do evento. Salário mensal por 01 mês, sendo 08 horas dias, inclusas despesas de locomoção, alimentação e etc. Valor da diária R\$ 150,00 x 30 dias = R\$ 4.500,00	49.060.917/0001-70	RENATO NOGUEIRA PEREIRA	R\$ 4.500,00	1	R\$ 4.500,00
			40.663.017/0001-43	BONINARA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PROFISSIONAIS	R\$ 4.650,00	1	R\$ 4.650,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 4.800,00	1	R\$ 4.800,00
Direto	Recursos Humanos	01 Coordenador Técnico, responsável por toda parte técnica que envolve a organização e execução do evento. Responsável pelos orçamentos, contatos com clientes e liderança da equipe. Além disso, é quem pesquisa e reserva o local ideal para o evento, define quais equipamentos serão utilizados, cuida da divulgação e marketing e está presente no dia D, conferindo e auxiliando em todos os setores. O trabalho deste profissional começa pelo menos 30 dias antes do início do evento e termina até 03 semanas depois. Salário mensal por 01 mês, sendo 08 horas dias, inclusas despesas de locomoção, alimentação e etc. Valor da diária R\$ 120,00 x 30 dias = R\$ 3.600,00	49.060.917/0001-70	RENATO NOGUEIRA PEREIRA	R\$ 3.600,00	1	R\$ 3.600,00
			40.663.017/0001-43	BONINARA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PROFISSIONAIS	R\$ 3.750,00	1	R\$ 3.750,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 3.900,00	1	R\$ 3.900,00
Direto	Recursos Humanos	01 Coordenador Administrativo, responsável por coordenar toda a parte burocrática e prática da elaboração e execução do evento. O Coordenador administrativo é responsável por toda documentação e todas as rotinas administrativa. Eles coordenam as operações diárias, ajudam a gerenciar o orçamento e supervisiona o pessoal. Além disso, ele serve como um elo entre os contratados e a coordenação de evento. O trabalho deste profissional começa pelo menos 30 dias antes do início do evento e finaliza somente ao final quando entrega todos os documentos e relatórios para prestação de contas, primeiro para organizar o evento e após recolher todos os relatórios e comprovantes necessários bem como documentação de recebimentos e bancos. Salário mensal por 01 mês, sendo 08 horas dias, inclusas despesas de locomoção, alimentação e etc. Valor da diária R\$ 100,00 x 30 dias = R\$ 3.000,00	49.060.917/0001-70	RENATO NOGUEIRA PEREIRA	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00
			40.663.017/0001-43	BONINARA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PROFISSIONAIS	R\$ 3.300,00	1	R\$ 3.300,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 3.600,00	1	R\$ 3.600,00

Direto	Recursos Humanos	06 carregadores de apoio para montagem e desmontagem do evento - Valor da diária R\$ 250,00 x 06 = R\$ 1.500,00 x 2 = R\$ 3.000,00	49.060.917/0001-70	RENATO NOGUEIRA PEREIRA	R\$ 500,00	6	R\$ 3.000,00
			40.663.017/0001-43	BONINARA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PROFISSIONAIS	R\$ 550,00	6	R\$ 3.300,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 600,00	6	R\$ 3.600,00
Direto	Recursos Humanos	02 pessoas técnicas para apoio no dia do evento, sendo que funcionarão como supervisores e apoio, fazendo todos os trabalhos enfocadas na realização de evento, de verificar cada detalhe, para que o evento ocorra da melhor maneira possível, equipe de apoio a qualquer local necessário durante o evento, sendo que são 8hs de trabalho com início às 8hs e término as 16hs, inclusas despesas de locomoção, alimentação e etc. Valor por hora R\$ 37,50 x 8 hrs = Diária: R\$ 300,00 x 2 pessoas x 2 dias = R\$ 1.200,00	49.060.917/0001-70	RENATO NOGUEIRA PEREIRA	R\$ 600,00	2	R\$ 1.200,00
			40.663.017/0001-43	BONINARA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PROFISSIONAIS	R\$ 648,00	2	R\$ 1.296,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 704,00	2	R\$ 1.408,00
Direto	Recursos Humanos	Equipe de agente de segurança para: montagem no dia anterior ao evento (01 pessoa), e durante o dia de evento (02 pessoas x 2 dias = 04 pessoas) e desmontagem ao final do evento (01 pessoas). TOTAL 06 pessoas x R\$ 280,00 = R\$ 1.680,00	49.060.917/0001-70	RENATO NOGUEIRA PEREIRA	R\$ 280,00	6	R\$ 1.680,00
			40.663.017/0001-43	BONINARA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PROFISSIONAIS	R\$ 290,00	6	R\$ 1.740,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 300,00	6	R\$ 1.800,00
Direto	Recursos Humanos	Equipe de limpeza no dia anterior ao evento (01 pessoa) e durante o evento (02 pessoas x 2 dias = 04 pessoas) e desmontagem do evento (01 pessoa) com material de limpeza e higiene. TOTAL 06 x R\$ 220,00 = R\$ 1.320,00	49.060.917/0001-70	RENATO NOGUEIRA PEREIRA	R\$ 220,00	6	R\$ 1.320,00
			40.663.017/0001-43	BONINARA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PROFISSIONAIS	R\$ 230,00	6	R\$ 1.380,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 240,00	6	R\$ 1.440,00
Direto	Recursos Humanos	Equipe de 03 pessoas para ficar na secretaria do evento, onde é feito a ficha de cadastro com as informações dos participantes e também é entregue uma pulseira para identificação para poder participar das atividades durante o evento e 01 pessoa para ficar na área Vip. Total de 04 pessoas. Valor por pessoa R\$ 350,00 x 4 = R\$ 1.400,00 x 2 dias = R\$ 2.800,00	49.060.917/0001-70	RENATO NOGUEIRA PEREIRA	R\$ 1.400,00	2	R\$ 2.800,00
			40.663.017/0001-43	BONINARA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PROFISSIONAIS	R\$ 1.440,00	2	R\$ 2.880,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 1.480,00	2	R\$ 2.960,00
Direto	Recursos Humanos	Equipe de Monitores para as atividades: Sendo: Atividades infantis (3), Tobogã Alligator (2), Parede de Escalada 10M (2), Kid Play (1), Play Gol (1), Cama Elástica (1), Tênis de Mesa com rede, raquetes e bolinhas (1) = TOTAL 11 pessoas x R\$ 300,00 = R\$ 3.300,00 x 2 diárias = R\$ 6.600,00	49.060.917/0001-70	RENATO NOGUEIRA PEREIRA	R\$ 3.300,00	2	R\$ 6.600,00
			40.663.017/0001-43	BONINARA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PROFISSIONAIS	R\$ 3.520,00	2	R\$ 7.040,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 3.630,00	2	R\$ 7.260,00
Direto	Recursos Humanos	Equipe de Profissionais de Educação Física para atuarem nas atividades de palco (5) e Avaliação Física (3). TOTAL 8 pessoas x R\$ 450,00 = R\$ 3.600,00 x 2 diárias = R\$ 7.200,00	49.060.917/0001-70	RENATO NOGUEIRA PEREIRA	R\$ 3.600,00	2	R\$ 7.200,00
			40.663.017/0001-43	BONINARA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PROFISSIONAIS	R\$ 4.000,00	2	R\$ 8.000,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 4.400,00	2	R\$ 8.800,00
			49.060.917/0001-70	RENATO NOGUEIRA PEREIRA	R\$ 500,00	2	R\$ 1.000,00

Direto	Recursos Humanos	Equipe de Profissionais da Saúde: 1 Nutricionista para orientação e prevenção sobre Nutrição e Obesidade. 1 pessoa x R\$ 500,00 x 2 diárias R\$ 1.000,00	40.663.017/0001-43	BONINARA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PROFISSIONAIS	R\$ 550,00	2	R\$ 1.100,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 600,00	2	R\$ 1.200,00
Direto	Recursos Humanos	Equipe de Profissionais da Saúde: 2 enfermeiras para aferição de Pressão Arterial. 2 pessoas x R\$ 600,00 = R\$ 1.200,00 x 2 diárias R\$ 2.400,00	49.060.917/0001-70	RENATO NOGUEIRA PEREIRA	R\$ 1.200,00	2	R\$ 2.400,00
			40.663.017/0001-43	BONINARA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PROFISSIONAIS	R\$ 1.300,00	2	R\$ 2.600,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 1.400,00	2	R\$ 2.800,00
Direto	Recursos Humanos	Serviço de Profissionais da Saúde: 1 Massagista para fazer massagem nos participantes. 1 pessoa x R\$ 500,00 x 2 diárias R\$ 1.000,00	49.060.917/0001-70	RENATO NOGUEIRA PEREIRA	R\$ 500,00	2	R\$ 1.000,00
			40.663.017/0001-43	BONINARA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PROFISSIONAIS	R\$ 550,00	2	R\$ 1.100,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 600,00	2	R\$ 1.200,00
Direto	Recursos Humanos	01 Locutor para coordenar as atividades de palco e interação com o público. 1 pessoa x R\$ 1.200,00 x 2 diárias R\$ 2.400,00	49.060.917/0001-70	RENATO NOGUEIRA PEREIRA	R\$ 1.200,00	2	R\$ 2.400,00
			40.663.017/0001-43	BONINARA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PROFISSIONAIS	R\$ 1.250,00	2	R\$ 2.500,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 1.300,00	2	R\$ 2.600,00
Direto	Recursos Humanos	01 fotógrafo profissional, que ficará responsável pelas fotos especiais para o relatório. Contrato R\$ 1.500,00 x 2 diárias = R\$ 3.000,00	49.060.917/0001-70	RENATO NOGUEIRA PEREIRA	R\$ 1.500,00	2	R\$ 3.000,00
			40.663.017/0001-43	BONINARA SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PROFISSIONAIS	R\$ 2.150,00	2	R\$ 4.300,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 2.300,00	2	R\$ 4.600,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	Criação da programação visual, logotipia e layouts a ser utilizada em todas as peças de comunicação, backdrop de fundo de palco, banners, e todas as artes que serão criadas para a divulgação do evento. A confecção da arte começa 30 dias antes do evento, com atualizações semanais de acordo com a quantidade de apoiadores do evento.	34.900.602/0001-17	FABIANA BATISTA	R\$ 5.500,00	1	R\$ 5.500,00
			21.338.543/0001-93	RENATA VIEGAS CARDAMONI - CINETICA COSMICA	R\$ 6.000,00	1	R\$ 6.000,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 6.500,00	1	R\$ 6.500,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	100 Camisetas personalizada em poliâmida com estampa frente e costas pra equipe de trabalho - Total: 50 pessoas x 2 dias = 100 unidades x R\$ 42,00 = R\$ 4.200,00	48.236.710/0001-41	DECALC CAMISETAS UNIFORME E BRINDES	R\$ 42,00	100	R\$ 4.200,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 45,00	100	R\$ 4.500,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 48,50	100	R\$ 4.850,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	Flyers A6 10 X15 cm 4/4 Couché Fosco 150g: Flyers para divulgação do evento.	21.338.543/0001-93	RENATA VIEGAS CARDAMONI - CINETICA COSMICA	R\$ 2,00	5.000	R\$ 10.000,00
			38.010.870/0001-14	TJ PRINT COMERCIO DE MATERIAIS PROMOCIONAIS EIRELLI	R\$ 2,00	5.000	R\$ 10.000,00

			57.646.887/0001-07	M.H.W. GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 2,10	5.000	R\$ 10.500,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	Cartazes A3 Couché Fosco 150g: Cartazes para divulgação	21.338.543/0001-93	RENATA VIEGAS CARDAMONI - CINETICA COSMICA	R\$ 1,80	200	R\$ 360,00
			38.010.870/0001-14	TJ PRINT COMERCIO DE MATERIAIS PROMOCIONAIS EIRELLI	R\$ 1,90	200	R\$ 380,00
			57.646.887/0001-07	M.H.W. GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 2,10	200	R\$ 420,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	02 Faixas de lona sintética impresso a 4 cores, medindo 3 x 1 m. Metragem total 6 metros, valor por metro R\$ 200,00 x 6 m = R\$ 1.200,00	51.146.822/0001-16	CRICA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 200,00	6	R\$ 1.200,00
			38.010.870/0001-14	TJ PRINT COMERCIO DE MATERIAIS PROMOCIONAIS EIRELLI	R\$ 220,00	6	R\$ 1.320,00
			45.791.566/0001-17	APL COMUNICACAO VISUAL	R\$ 240,00	6	R\$ 1.440,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 Fundo de palco com lona tamanho 5,00 x 2,50 m com logotipia e programação visual com ilhoses e reforço. Metragem total 12,5 metros, valor por metro R\$ 200,00 x 12,5 m = R\$ 2.500,00	51.146.822/0001-16	CRICA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 200,00	12,5	R\$ 2.500,00
			38.010.870/0001-14	TJ PRINT COMERCIO DE MATERIAIS PROMOCIONAIS EIRELLI	R\$ 220,00	12,5	R\$ 2.750,00
			45.791.566/0001-17	APL COMUNICACAO VISUAL	R\$ 240,00	12,5	R\$ 3.000,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 Barra de palco: lona tamanho 5 x 1 m. com logotipia e programação visual. Metragem total 5 metros, valor por metro R\$ 200,00 x 5 m = R\$ 1.000,00	51.146.822/0001-16	CRICA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 200,00	5	R\$ 1.000,00
			38.010.870/0001-14	TJ PRINT COMERCIO DE MATERIAIS PROMOCIONAIS EIRELLI	R\$ 220,00	5	R\$ 1.100,00
			45.791.566/0001-17	APL COMUNICACAO VISUAL	R\$ 240,00	5	R\$ 1.200,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	13 peças de lonas para os Totens para identificação das atividades programação e horários com logotipia e programação visual com ilhoses e reforço. Tam 2,45 x 1 m x 13 unidades = 31,85 x R\$ 200,00 = R\$ 6.370,00	51.146.822/0001-16	CRICA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 200,00	31,85	R\$ 6.370,00
			38.010.870/0001-14	TJ PRINT COMERCIO DE MATERIAIS PROMOCIONAIS EIRELLI	R\$ 220,00	31,85	R\$ 7.007,00
			45.791.566/0001-17	APL COMUNICACAO VISUAL	R\$ 240,00	31,85	R\$ 7.644,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	12 peças de lonas para gradil com logotipia e programação visual com ilhoses e reforço. Tamanho 1,80 x 1 m x 12 unidades = 21,6 x R\$ 200,00 = R\$ 4.320,00	51.146.822/0001-16	CRICA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 200,00	21,6	R\$ 4.320,00
			38.010.870/0001-14	TJ PRINT COMERCIO DE MATERIAIS PROMOCIONAIS EIRELLI	R\$ 220,00	21,6	R\$ 4.752,00
			45.791.566/0001-17	APL COMUNICACAO VISUAL	R\$ 240,00	21,6	R\$ 5.184,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	1000 formulários para pesquisa de satisfação. VI Unit. R\$ 0,80 x 1.000 = R\$ 800,00	21.338.543/0001-93	RENATA VIEGAS CARDAMONI - CINETICA COSMICA	R\$ 0,80	1.000	R\$ 800,00
			38.010.870/0001-14	TJ PRINT COMERCIO DE MATERIAIS PROMOCIONAIS EIRELLI	R\$ 0,85	1.000	R\$ 850,00
			57.646.887/0001-07	M.H.W. GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,90	1.000	R\$ 900,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	1000 Fichas de inscrição para todos os participantes - Incluindo termo de uso de imagem. VI Unit. R\$ 0,80 x 1000 = R\$ 800,00	21.338.543/0001-93	RENATA VIEGAS CARDAMONI - CINETICA COSMICA	R\$ 0,80	1.000	R\$ 800,00
			38.010.870/0001-14	TJ PRINT COMERCIO DE MATERIAIS PROMOCIONAIS EIRELLI	R\$ 0,85	1.000	R\$ 850,00
			57.646.887/0001-07	M.H.W. GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,90	1.000	R\$ 900,00
			21.338.543/0001-93	RENATA VIEGAS CARDAMONI - CINETICA COSMICA	R\$ 0,75	1.000	R\$ 750,00

Direto	Outros Materiais de Consumo	1000 pulseiras de papel com adesivo para identificação dos participantes. Total de R\$ 0,75 x 1000 = R\$ 750,00	38.010.870/0001-14	TJ PRINT COMERCIO DE MATERIAIS PROMOCIONAIS EIRELLI	R\$ 0,80	1.000	R\$ 800,00
			57.646.887/0001-07	M.H.W. GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,85	1.000	R\$ 850,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	100 kits lanches para a equipe de trabalho, contendo (1 suco 200 ml. 1 sanduíche com 2 tipos de frios, 1 fruta e 1 chocolate embalado, sendo 2 por dia por pessoa (50 pessoas – total: 100 kits para equipe de trabalho. - Total de 100 x R\$ 16,00 = R\$ 1.600,00 x 2 dias = R\$ 3.200,00	20.732.729/0001-60	CICERO ALEXANDRE DA SILVA - NETEX	R\$ 16,00	200	R\$ 3.200,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 18,50	200	R\$ 3.700,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 19,00	200	R\$ 3.800,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 bebedouro elétrico para distribuição de água para as crianças, necessário bebedouro elétrico, devido à água natural ficar muito quente no parque. Diária: 150,00 x 2 diárias = R\$ 300,00	20.732.729/0001-60	CICERO ALEXANDRE DA SILVA - NETEX	R\$ 150,00	2	R\$ 300,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 160,00	2	R\$ 320,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 170,00	2	R\$ 340,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	08 galões de 20 l para equipe e público, sendo 4 galões por dia). Total de 8 x R\$ 27,00 = R\$ 216,00 para os 2 dias de evento	20.732.729/0001-60	CICERO ALEXANDRE DA SILVA - NETEX	R\$ 27,00	8	R\$ 216,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 28,50	8	R\$ 228,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 30,00	8	R\$ 240,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	2.000 copos descartáveis de 110 ml. Total de 2000 x R\$ 0,30 - R\$ 600,00	20.732.729/0001-60	CICERO ALEXANDRE DA SILVA - NETEX	R\$ 0,30	2.000	R\$ 600,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 0,35	2.000	R\$ 700,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 0,40	2.000	R\$ 800,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	Materiais para tenda de recreação sendo: Tintas de cores variadas (20 cores a R\$ 30,00 cada) Total: R\$ 600,00	51.146.822/0001-16	CRICA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 30,00	20	R\$ 600,00
			03.601.271/0001-90	MODENEZE & MODENEZE LAZER E EVENTOS LTDA	R\$ 35,00	20	R\$ 700,00
			52.614.242/0001-79	GNP COMERCIO E REPRESENTACAO	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	Materiais para tenda de recreação sendo: Kit com 12 Pincéis vários tamanhos: R\$ 50,00	51.146.822/0001-16	CRICA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00
			03.601.271/0001-90	MODENEZE & MODENEZE LAZER E EVENTOS LTDA	R\$ 55,00	1	R\$ 55,00
			52.614.242/0001-79	GNP COMERCIO E REPRESENTACAO	R\$ 60,00	1	R\$ 60,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	Materiais para tenda de recreação sendo: Glitter (jogo com 12): R\$ 54,00	51.146.822/0001-16	CRICA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 54,00	1	R\$ 54,00
			03.601.271/0001-90	MODENEZE & MODENEZE LAZER E EVENTOS LTDA	R\$ 56,00	1	R\$ 56,00
			52.614.242/0001-79	GNP COMERCIO E REPRESENTACAO	R\$ 58,00	1	R\$ 58,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	03 Contadores manuais para equipe da secretaria para identificação e quantidade de participantes no evento. Unit R\$ 120,00 x 3 = R\$ 360,00	51.146.822/0001-16	CRICA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 120,00	3	R\$ 360,00
			03.601.271/0001-90	MODENEZE & MODENEZE LAZER E EVENTOS LTDA	R\$ 130,00	3	R\$ 390,00

			52.614.242/0001-79	GNP COMERCIO E REPRESENTACAO	R\$ 140,00	3	R\$ 420,00
Direto	Recursos Humanos	Assessoria de imprensa para divulgação, cobertura e pós do evento através de releases escritos e posteriormente enviados para as redações dos principais veículos de comunicação. O trabalho é remoto e começa 30 dias antes do evento. O trabalho é remoto. Contrato de R\$ 4.000,00 x 2 meses = R\$ 8.000,00.	29.310.039/0001-97	MARCELO EDUARDO FERREIRA BRAGA EVENTOS	R\$ 4.000,00	2	R\$ 8.000,00
			28.529.546/0001-53	MATHEUS DALCIM LOPES DA FONSECA	R\$ 4.500,00	2	R\$ 9.000,00
			62.451.992/0001-20	SIMON COMUNICAÇÃO E EVENTOS	R\$ 5.000,00	2	R\$ 10.000,00
Direto	Recursos Humanos	01 advogado autônomo que prestará a Assessoria Jurídica para acompanhamento do Termo de Parceria e demais cumprimentos / exigências legais previstas, além de prestar assessoria nas contratações e aquisições do objeto da parceria e auxílio geral. O trabalho deste profissional começa pelo menos 30 dias antes do início do evento. O trabalho é remoto. Contrato R\$ 5.000,00.	OABSP 195218	KS ADVOGADOS ASSOCIADOS - DRA. KATIA DUTRA	R\$ 2.500,00	2	R\$ 5.000,00
			OABSP 212881	DRA. ANA PAULA ALVES SILVA	R\$ 3.000,00	2	R\$ 6.000,00
			OABSP 379835	DR. GABRIEL B. GERALDO	R\$ 3.500,00	2	R\$ 7.000,00
Direto	Recursos Humanos	01 contador para execução contábil, pagamentos e prestação de contas. O trabalho é remoto. Contrato R\$ 1.737,50 por mês, sendo 02 meses de trabalho antes do evento e pós evento com finalização após a prestação de contas. Contrato de R\$ 3.475,00	67.976.035/0001-31	CONTABILIDADE DE FRANCISCO S/C LTDA	R\$ 1.737,50	2	R\$ 3.475,00
			085.074.778-36	CONTABIL CORREA	R\$ 4.000,00	1	R\$ 4.000,00
			165.090.268-99	DOUGLAS SILVA NOGUEIRA	R\$ 4.500,00	1	R\$ 4.500,00
Direto	Equipamentos e Material Permanente	Locação de equipamento de sonorização da arena de eventos: sistema com mesa de som com 8 canais balanceados + cabos. composto por 2 caixas de som, mesa de som beringher com 8 canais, mesa de apoio para o material, 1 notebook para apoio da sonorização e cabeamento para os 2 dias de evento. R\$ 4.000,00 x 2 diárias = R\$ 8.000,00	31.371.541/0001-50	TENKA MORAES ROBERTO DA SILVA PRODUCAO DE EVENTOS	R\$ 4.000,00	2	R\$ 8.000,00
			07.123.416/0001-46	GMF PROMOCOES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 4.500,00	2	R\$ 9.000,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 5.000,00	2	R\$ 10.000,00
Direto	Equipamentos e Material Permanente	Locação de Gerador: 50kva com 25m de cabo. Incluindo Diesel, intermediária e geradorista. 2 diárias x R\$ 2.000,00 = R\$ 4.000,00.	20.289.874/0001-18	A. MARIANO DE OLIVEIRA - LOCAÇÃO DE GERADORES	R\$ 2.000,00	2	R\$ 4.000,00
			07.123.416/0001-46	GMF PROMOCOES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 3.000,00	2	R\$ 6.000,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 3.200,00	2	R\$ 6.400,00
Direto	Equipamentos e Material Permanente	Mesas e cadeiras - Locação de 20 conjuntos de 1 mesa e 4 cadeiras para a arena e toda infraestrutura. R\$ 30,00 por conjunto x 20 conjuntos = R\$ 600,00 x 2 dias = R\$ 1.200,00	51.146.822/0001-16	CRICA PRODUcoes E EVENTOS	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
			07.123.416/0001-46	GMF PROMOCOES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 70,00	20	R\$ 1.400,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 80,00	20	R\$ 1.600,00
Direto	Equipamentos e Material Permanente	Locação de 45 Grades para separação do Público. Valor unitário: R\$ 85,00 x 45 unidades = R\$ 3.825,00 x 3 dias = R\$ 11.475,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	51.146.822/0001-16	CRICA PRODUcoes E EVENTOS	R\$ 3.825,00	3	R\$ 11.475,00
			07.123.416/0001-46	GMF PROMOCOES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 3.870,00	3	R\$ 11.610,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 3.960,00	3	R\$ 11.880,00
Direto	Equipamentos e Material Permanente	Locação de Maca e materiais para massagem ao público participante do evento. Diária: 450,00 x 2 diárias = R\$ 900,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	51.146.822/0001-16	CRICA PRODUcoes E EVENTOS	R\$ 450,00	2	R\$ 900,00
			07.123.416/0001-46	GMF PROMOCOES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 480,00	2	R\$ 960,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 500,00	2	R\$ 1.000,00

Direto	Equipamentos e Material Permanente	Mobiliários para a tenda 5 x 5 = (3 mesas com 3 cadeiras em madeira). R\$ 180,00 x 2 diárias = R\$ 360,00.	03.601.271/0001-90	MODENEZE & MODENEZE LAZER E EVENTOS LTDA	R\$ 180,00	2	R\$ 360,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 190,00	2	R\$ 380,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 200,00	2	R\$ 400,00
Direto	Equipamentos e Material Permanente	Mobiliários para a tenda 5 x 5 = (3 puffs estofados). R\$ 250,00 x 2 diárias = R\$ 500,00.	03.601.271/0001-90	MODENEZE & MODENEZE LAZER E EVENTOS LTDA	R\$ 250,00	2	R\$ 500,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 260,00	2	R\$ 520,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 270,00	2	R\$ 540,00
Direto	Equipamentos e Material Permanente	Mobiliários para a tenda 5 x 5 = (1 banco estofado). R\$ 180,00 x 2 diárias = R\$ 360,00.	03.601.271/0001-90	MODENEZE & MODENEZE LAZER E EVENTOS LTDA	R\$ 180,00	2	R\$ 360,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 190,00	2	R\$ 380,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 200,00	2	R\$ 400,00
Direto	Equipamentos e Material Permanente	05 tendas de 5 x 5, chapéu de bruxa, com fechamento lateral e fechamento de fundo: sendo (1) secretaria, (1) avaliação física, (1) tênis de mesa, (1) recreação infantil e (1) área VIP = total de 5 tendas x R\$ 3.300,00 = R\$ 16.500,00 x 3 diárias = R\$ 49.500,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	07.123.416/0001-46	GMF PROMOCOES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 16.500,00	3	R\$ 49.500,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 17.000,00	3	R\$ 51.000,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 17.500,00	3	R\$ 52.500,00
Direto	Equipamentos e Material Permanente	03 tendas de 3 x 3 m, chapéu de bruxa, com fechamento lateral e fechamento de fundo, sendo: (1) massagem, (1) camarim, (1) som /apoio = total de 3 tendas x R\$ 1.200,00 = R\$ 3.600,00 x 3 diárias = R\$ 10.800,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	07.123.416/0001-46	GMF PROMOCOES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 3.600,00	3	R\$ 10.800,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 3.750,00	3	R\$ 11.250,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 3.900,00	3	R\$ 11.700,00
Direto	Equipamentos e Material Permanente	01 tenda de 4 x 4 m, chapéu de bruxa, com fechamento lateral e fechamento de fundo, sendo: (1) pressão arterial/nutrição = total de 1 tenda x R\$ 1.500,00 = R\$ 1.500,00 x 3 diárias = R\$ 4.500,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	07.123.416/0001-46	GMF PROMOCOES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 1.500,00	3	R\$ 4.500,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 1.600,00	3	R\$ 4.800,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 1.700,00	3	R\$ 5.100,00
Direto	Equipamentos e Material Permanente	01 Palco – estrutura tubular medindo 5,00 x 5,00 x 1,00. Cobertura em lona. Fechamentos laterais e na barra de palco em lycra. Piso do palco em madeira revestido em forração carpete. R\$ 5.000,00 x 3 diárias = R\$ 15.000,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	07.123.416/0001-46	GMF PROMOCOES E EVENTOS - EIRELI	R\$ 5.000,00	3	R\$ 15.000,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 5.200,00	3	R\$ 15.600,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 5.500,00	3	R\$ 16.500,00
Direto	Equipamentos e Material Permanente	25 unidades de estruturas metálicas para sustentação das lonas de comunicação visual (quadros de programação e totens) medidas diversas. 25 unidades x R\$ 150,00 = R\$ 3.750,00 x 3 diárias = R\$ 11.250,00. Montagem é no dia anterior ao evento.	31.371.541/0001-50	TENKA MORAES ROBERTO DA SILVA PRODUCAO DE EVENTOS	R\$ 3.750,00	3	R\$ 11.250,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 4.000,00	3	R\$ 12.000,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 4.250,00	3	R\$ 12.750,00
		01 Tobogã Baleia -Confeccionados em linha de 0,20mm,	03.601.271/0001-90	MODENEZE & MODENEZE LAZER E EVENTOS LTDA	R\$ 1.900,00	2	R\$ 3.800,00

Direto	Outros Materiais de Consumo	pespontados as conexoes das partes que sao reforçadas com tita de poliamida de 50 mm de largura. Nylon de 240 fios espessura. Suas medidas são: 8 Altura, 12 comprimento, 8 de largura. Diária: 1.900,00 x 2 diárias = R\$ 3.800,00	17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 2.000,00	2	R\$ 4.000,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 2.100,00	2	R\$ 4.200,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 Parede de Escalada 10M - Confeccionados em linha de 0,20mm, pespontados as conexões das partes que são reforçadas com fita de poliamida de 50 mm de largura. Nylon de 240 fios espessura.Suas medidas são: 10 altura 8 comprimento, 8 largura. Diária: 2.300,00 x 2 diárias = R\$ 4.600,00	03.601.271/0001-90	MODENEZE & MODENEZE LAZER E EVENTOS LTDA	R\$ 2.300,00	2	R\$ 4.600,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 2.400,00	2	R\$ 4.800,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 2.500,00	2	R\$ 5.000,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 Kid Play Show de Bola - Costurado com linha de 0,20 mm, pespontados as conexões das partes que são reforçadas com fita de poliamida de 50mm de largura. Possui impressões digitais de uma resolução no mínimo de 720x720 dpi, confeccionada em Nylon de 240 fios espessura. 12 Comp. / 6 Largura / 5 Altura. Diária: 2.000,00 x 2 diárias = R\$ 4.000,00	03.601.271/0001-90	MODENEZE & MODENEZE LAZER E EVENTOS LTDA	R\$ 2.000,00	2	R\$ 4.000,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 2.200,00	2	R\$ 4.400,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 2.350,00	2	R\$ 4.700,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 play gol - Dimensões: 3,00 m (l) x 4,00 m (c) x 4,50 m (a). Tapete: 3,00 m (l) x 5,50 m (c). Material Confeccionado: KP 1000. 1 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem(110/220v). Diária: 1.100,00 x 2 diárias = R\$ 2.200,00	03.601.271/0001-90	MODENEZE & MODENEZE LAZER E EVENTOS LTDA	R\$ 1.100,00	2	R\$ 2.200,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 1.200,00	2	R\$ 2.400,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 1.300,00	2	R\$ 2.600,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 cama elástica - 4,30 diâmetro. Estrutura em ferro galvanizado. - Sistema de impulsão por 84 molas (modelo 4,30m). Lona de salto em Sannet QR. Rede de proteção em polipropileno multicolorida. Peso: 110 kg. Diária: 800,00 x 2 diárias = R\$ 1.600,00	03.601.271/0001-90	MODENEZE & MODENEZE LAZER E EVENTOS LTDA	R\$ 800,00	2	R\$ 1.600,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 850,00	2	R\$ 1.700,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 900,00	2	R\$ 1.800,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 Mesa de Tênis de Mesa com rede, raquetes e bolinhas. Diária: 800,00 x 2 diárias = R\$ 1.600,00	03.601.271/0001-90	MODENEZE & MODENEZE LAZER E EVENTOS LTDA	R\$ 800,00	2	R\$ 1.600,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 859,00	2	R\$ 1.718,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 900,00	2	R\$ 1.800,00
Direto	Outros Materiais de Consumo	01 Piscina de bolinhas. Diária: 700,00 x 2 diárias = R\$ 1.400,00	03.601.271/0001-90	MODENEZE & MODENEZE LAZER E EVENTOS LTDA	R\$ 700,00	2	R\$ 1.400,00
			17.787.629/0001-26	RETORICA EVENTOS EIRELI	R\$ 800,00	2	R\$ 1.600,00
			51.146.822/0001-16	CRICA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 850,00	2	R\$ 1.700,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	01 Ambulância UTI - preventivo p/ emergências, suporte pré-hospitalar, com equipamentos básicos de atendimento, com motorista-socorrista e médico. 1 serviço x 2 diárias	11.234.668/0001-10	OVERMED AMBULANCIAS LTDA	R\$ 2.500,00	2	R\$ 5.000,00
			47.168.004/0001-47	TOTAL RESGATE AMBULANCIA	R\$ 2.600,00	2	R\$ 5.200,00
			06.133.924/0001-42	MEGATRONIC CARE	R\$ 2.700,00	2	R\$ 5.400,00
Direto	Serviços de Pessoa Jurídica	01 Ambulâncias REMOÇÃO- preventivo p/ emergências, suporte pré-hospitalar, com equipamentos básicos de atendimento, com motorista-socorrista. 1 serviço x 2 diárias	11.234.668/0001-10	OVERMED AMBULANCIAS LTDA	R\$ 1.800,00	2	R\$ 3.600,00
			47.168.004/0001-47	TOTAL RESGATE AMBULANCIA	R\$ 1.900,00	2	R\$ 3.800,00

		06.133.924/0001-42	MEGATRONIC CARE	R\$ 2.000,00	2	R\$ 4.000,00
Total de Valores						R\$ 250.000,00

12 - DECLARAÇÃO DO PROPONENTE: *Na qualidade de Dirigente da Entidade Proponente atesto a idoneidade da documentação apresentada e o cumprimento das ações relatadas neste projeto.*

Douglas Furtado